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ПТДЕР'ПРОГОЛОСИВ війну на три фронти 
ЗА “АБСОЛЮТНУ ВЛАДУ”

В. А. Тнмчук, голова.
М. Е. Гайдук, секретар.

І не багато.
1 Добрі жнива заповідаються 

степових, провін-

Адреса: 
Оог. РгДсЬагсі Дує. апсі МсСгедог Зі. 

У/іппіре^, Мап., Сапасіа

“їніериацЮнал", 
демонстрації че- 

урядо-

А а а г о в в: 
Сог. РгіісЬага Дує. аші МсСтерог ЗІ. 

У7іппіре£, Мап., Сапасіа

ШВД ВІД ГРАДУ 2в.
ЗНАЧНО ЗБІЛЬШИШ

ВИБОРЧІ МІТИНГИ ТОЙ, І. ПОПОВИЧА 
• В ОКРУЗІ ВЕГРЕВИЛ, літа.

пня; Елдорена — в середу, 24 
липня; Опал — в четвер, 25 ли
пня.

Пікніки відбудуться в Нестов 
в пятніпно, 26 липня; Дох — 

в суботу, 27 липня; Ентон Леіік 
в неділю, 28 липня.

Гов. Скат, з Васкетсно, пода
рував породистого бугая на вп- 

■ Хто мас пікет, 
мати пониє прано бу-

■••її'А

ОКОЛО 26 ІИУНІЦЙПАЛІВ в САСКЕЧЕВАНІ 
БУДУТЬ ПОТРЕБУВАТИ РЕЛІФУ

ФАШИСТСЬКА ІТАЛІЯ ХОЧЕ БЕЗОГЛЯДНОГО 
КОНТРОЛЮ НАД ЕТІОШЄЮ

Сюди .іві- 
і.і іта.піі- 

цн>\1 і'ькиї Сомалі), що серед італій- 
ніпсіж.і поширює гьєч 

. наслідком якої умц.
10 до 12 солдатів іцо-

I РОБІТНИКІВ*

І Іромонця.ми
21. Робініє, 

окруї ( горджоп, борчиіі фонд. 
. комуністичний тон буде

ПІ 11.1 котрім ІІСбу.Н, з повитих 
мас добру нагоду ви

нарі ієну нагороду.
і помер проголосить

ся 17 серпня.

Ріджайна, Саск. — Е. Дж. 
Гинглі, урядник саскечеван- 
ського муніципального асеку- 
раційного товариства від гра'ду 
заявив, що шкоди від граду в 
Саскечевані цього року є вдвоє 
більші, як були в той сам час 
минулого року. Судячи по ап
лікаціях, які фармері внесли 
домагаючись відшкодування за 
градом знищене збіжжя, вияв
ляється, що пікод'и від граду в 
Саскечевані виносять цього ро
ку около $3,000,000. Точні дані 
дотично цієї шкоди будуть ві
домі десь аж при кінці місяця 
серпня.

На ділі шкоди від граду є 
далеко більші, бо є багато 
фармсрів, які не асекурувалп 
свого збіжжя, тому їхні шко
ди не включено в повнішій ра
хунок.

Рим, 19 липня. — Авторитет
на газета “Аффарі Естері” на
друкувала вчора статтю, в якій 
говориться, що головною ме
тою Італії в Етіопії — це абсо
лютний контроль над етіопііі- 
ською армією та право на по
селення італійського народу на 
землях африканської імперії. 
Ця стаття була надрукована 
після того, як Муссоліні дав 
наказ воєнним провідникам в 
Ерітреї, щоб вони були готові 
до “теперішнпх та майбутніх 
завдань”.

В офіціальних звідомленнях 
про стан воєнної підготовки

ГРАД ЗНИЩИВ 2,500 АКРІВ 
ЗБІЖЖЯ В ОКОТОКА

Келгарі, Алта., 20 липня. — 
Більше як 2,500 акрів збіжжя 
в околиці Окотока, на південь 
звідси, знищив град минулого 
четверга. Збіжжя оуло I I цалі 

|ннгоке. Град захопив полосу І
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ВИОівіЯіі ........

' вже
її
'X - її -

11 серпня; Генрі Гнл — в поне
ділок, 12 серпня; в Іспас — у 
вівторок, 13 серпня; Стрий — 
в середу, 14 серпня; Беліс — в 
четвер, 15 серпня; Пакан — в 
пятниціо, 16 серпня.

Противоєнні демонстрації 
відбудуться в неділю, 4 серпня, 
в Смокі Леіік і Генрі Гнл.

Закликається фармерів, фар- 
мерок і фармерську молодь 
прийти масово на повищі мі
тинги іі вислухати видатних 
промовпів, які не дише поя
снять причини наших теперіш
ніх злиднів, але й вкажуть на 
вихід з них. Багато фармерів 
бажали бачити й чути тов. М. 
Поповича, одного з кращих 
українських провідників виз
вольного руху трудящих Ка
нади й бувшого політичного 
в’язня Кінгстоиської тюрми. 
Тепер мають нагоду задоволи- 
ти своє бажання.

ЛІ. Е. Гайдук.

ВИБОРЧА КАМПАНІЯ ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ 
В СТОРДЖОН, АЛТА., В ПОВНОМУ РУСІ

НОМІНАЦІЮ ВІДОМОГО БОРЦЯ ЗА ІНТЕРЕСИ 
ТРУДЯШ.ИХ ПРИСУТНІ ДЕЛЕГАТИ Й ГОСТІ 

ПРИНЯЛИ З ВЕЛИКИМ ЕНТУЗІАЗМОМ

Ліберальний уряд Гепборна заборонив манітобським страйкерам реліфних кем- 
пів їхати тронами на території Онтсріо. На ілюстрації 300 страйкарів, які висівши з 
автобусів на границі Онтеріо, пустились пішки в дорогу до Кенори.

'ЇЇ шЙ4®

Синтин
|ш. а ні пак побережжям Гнх 

океану. І1ОІІ.Ц Вічікунер,
1.1м Прибережною

на африканському фронті пи
шеться, що “все, що потрібне 
для життя людини, збільшено 
вдесятеро”. Всякі підготування, 
як дороги, вода, пожива, та
бірне знаряддя, комунікація, 
шпитальна обслуга і інші во
єнні конечності вже готові. Що
до мілітарних справ, то ще є 
деякі недостачі, але найголов
ніше вже зроблено. Найновіші 
звідомлення з Риму говорять, 
що в околиці Асмара викопано 
70 нових криниць і воду про
ведено рурами на цілій терито
рії. Воду возитимуть також 
караванами та тронами.

Саскечеванські фармері готуються 
страйку непостачаяня збіжжя 

(Спеціальна телеграма до “УРВ” і “Фарм. ІУ»ття”) . ] 

Ріджайна,

(Спеціальна телеграма до “Фармерського Життя”) 
ВИЛИНГДОН, Алта., 19 лн- сцевсстях: Ту Гилс — в неділю, 

пня. — Передвиборчі мітинги, 
на яких промовлятимуть тов. 
М. Попович, комуністичний 
кандидат на домініальний ок
руг Вегревил, і т-ка Лусі Мек- 
Донел, відбудуться в Гайвей— 
Пакан — у вівторок, ЗО липня; 
в Ендрю — в четвер, 1 серпня; 
в Гил’ярд — в пятниціо, 2 сер
пня.

На передвиборчім мітингу в 
пятниціо, 9 серпня, у Вегревил 
промовлятимуть товариші М. 
Попович, М. Новаковський, 
комуністичний кандидат до 
повінціонального парламенту 
на округ Гвитфорд, і О. Дулен, 
комуністичний кандидат в до- 
мініальних виборах на Східний 
Едмонтон.

Опісля ці самі товариші про
мовлятимуть на пікніку в Шан
дро, що відбудеться в суботу, 
10 серпня й на масових мітин
гах, що відбудуться в таких мі-

проти євреїв. 
Євреям цілковито заборонено 
ходити до публичних купаль- 
няних місцевостей.

Міністерство юстиції наказа
ло сьогодні усім прокурорам 
взятися за так званий “полі
тичний католицизм" без огля
ду на позиції духовних осіб. 
Це вважають за пересторогу 
для католицьких попів, щоб 
були обережні у своїх церков
них проповідях.

р.і-:
грео.г 

це. хвороби і органі.іон,шість іта-
11,1 ........ аіго війська, Муссоліні

■і'ііраетьсн виїхати до Ерітреї

та співані 
продовжиш 
реї цілу ніч наперекір 
вій запорені.

Не Півтячш.-ь НЛ заборону 
урядом демонстрацій, поліція 
но виявляла великої активно- 
еті, так само стримувалася змо- 
білізов.шд і а кінна республі
канська охорона.

Робітники в Бресті прорва- 
■ ли кордони поліції іі парадува- 

ішгукувалії "повісити Лаваля’’ “Ін^рн^Хл”?"2’ СП1Ваючи

В боротьбі за “чистоту ра- 
Гіт.тер розпочав війну за “аб- си” (погромшиків) Гітлер пб- 
солгатну” владу, спрямувавши двоїв боротьбу 
свою погромщицьку акцію 
в першу чергу проти євреїв, 
потім проти католиків і про
тестантів.

Щоб позбутися усякого ор
ганізованого опору, Гітлер роз
низав військову ветеранську 
організацію “сталевий шо
лом", яка допомогла йому 
прийти до влади. Керівників 
тієї організації Гітлер запаку
вав в концентраційні табори.

Едмонтон, Алта., 22 липня. 
-- В північній частині провінці
онального виборчого округа 
Сторджои проголошено ряд 
мітингів II Користі, Л. Робпнса, 
кандидата від Об'єднаного 
Фронту до іір'їііінціоііальїіого 
парламіїну. Промовцями на 
мітиш ах будуть 
юш.ти іат на < 
і І іоііоиіі'і, 
кандидат на посла до доміїїі- 
альїкаи парламенту на округ пікніків і ; 
Неіре-ю.к 1,.,,.,.^ ||1()'

Мііишті відбуду п,ІИ у Вор-1 Щасливий 
спайд -- і- понеділок, 22 липня; 
Ні.и л Кріп — у пінторок, 23 лн-І

РАДЯНСЬКИЙ ЛІТАК ВИБИРАЄТЬСЯ ДО 
АМЕРИКИ БЕЗПЕРЕРВНИМ ПОЛЕТОМ

Москва, 17 липня, Перелі
таючи з Москви до Сен Фран- 
ціско, радянський одномото- 
ропші аероплан промчиться за 
кілька тижнів понад Венкуве- 
ро'і. Аеропланом керуватиме 
.’іеианеиський ■ герой рягун- 
коїюї акин експедиції' Челюс- 
кіііа.

Адміїш ірація шляхів північ- 
ного моря, яка висилає па арк- 
ТІШ емпедіщію гак скоро, як 
ГІТЬКІІ УМОІШИИ ПОГОДИ буїуп, 
епршц.шві, 1 опори! І, про 1)С |. 
переритій Ііолег, 

ІІо.ІС 
'і.оііо, І пічний

« рі в д иГ І’.ітінгі.юч 
іе 

І і.І 
иро.кдй

і іешчаїх припін

РОБІТНИКИ ФРАНЦІЇ ІГНОРУЮТЬ УХВАЛУ 
УРЯДУ ІН’О ЗАБОРОНУ ДЕМОНСТРАЦІЙ

Париж, 2(1 липня. Францу
зький уряд зібрав великі під. 
кріплення поліції в Парижі, 
1ЦОО не ДОПУСТИТИ до цинго 
реинч о'рх.ццшх робітничих 
демоні тр.щііі проти знижки 
заробітної платні, коштом якої 
уряд Лапали церево иігь “еко
номію".

Тисячі воєнних ветеранів, 
і.і іі 'подорожників, державних 
службовців, які зібралися вчо
ра на площі перед оперою й

Єн. Держав до Сен Франціско.
Окрім Леваневеького до за

логи належать Ьайдуков і пі-| чплі широку іі 10 миль довгу, 
лот Левченко. I I ііН'ільїп.і градова буря в істо-

Народшій комігдріаг .їдкор-ірії ції і око піці ірпп.і.иі листя 
■( вже до і і терен, побила вікна, ушкоди
ла до.то-1.та багато і.ішого скота іі зіш- 

. терп-; іци іа горо ні.
пере т им І
' ’Ь' ИМ.І| п п длішщщп АРМІЇ иоиіп- 

^.■фрд.иХі НОЮТЬСЯ ХВОРОБИ 

Пі типі ц, г Рим, ілшши.
оіримаїп, чом іяюц, і Г.рігреї 

іірогт\ отого 41,,,
Щоо ШШ "ІДІГі.і.ііиіі ш> ; гькоіа і 

----- ■ 1 “ мі к аме ('нлрооа, 
... . ..і ме ; рає ш і 

■дті.
Щоб

Ріджайна, Саск. — Двадцять-1 тобрі. Декілька місцевостей 
п ять фармерських муніцппалів; потребують дощу, але таких є 
в Саскечевані будуть знову но- і не багато, 
требуватн реліфу цього року, і Д 
Ці муніципалп находяться в за-; в усіх трьох 
хідній частині провінції, на пів-|ціях, але це ще не значить що 
нічний захід і на південний за-1вони поліпшать стан фармерів 
хід від дистрікту Мейпл Кріп. І Навпаки, вони погіршать Його 
Минулого року около 160 фар-1тим, що надходячої осені фаР- 
мереькнх мушципалів потребу-' меР1 не зможуть обігнатися 
на.ш реліфу щ|Д иіеіміфіи й тому треба фар-

,іж. Дж. Геперт, прошито- мерам оргаїїі.чув.шіся, щоб по- 
ііальнпп мшістер рільництва за-1 стави ги щільний опір ііаси.ц,- 
явин, що пііг.т.і ш на добріиі |пим кодекс ванням за.іеглпх 
врожай в Саскечевані є дуже|податків і довгій.

фармерів до страйку непоста- 
чання збіжжя до елйрейторів. 
Проти страйкової резолюції 
був тільки один голос. \

В дискусії виявилося^ що 
компанії фармерської маши
нерії планують повести надхо- 
дячої осени немилосердну кам
панію колектування довгів. Де
легати заявили, що муніципа- 
ли в посушливих околицях да
ли інструкції сколектувати 20 
процент з тієї суми, яку фар
мері довгують за реліф, як та
кож цьогорічний податок 
вповні.

В конвенції взяло участь 
около 100 делегатів. Дж. Біі- 
кертона обрано президентом, 
С. Столікера -заступником пре
зидента, а Мре. М. Бредлі об
рано президентом жіночої сек
ції. Конвенція зірвала органі
заційні стосунки з Сісіеф, не 
вибравши членів до провінці- 
ональної ради Сісіеф. Цілею 
організації залишається коопе
ративне господарство.

Скрил Е. Гардінг.

 ^7Тов. М. Попович номіновании панди
1 безробітні страйк арі йдуть походом до кенори
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донних справ вдався 
брптійеького ур'-чу 
лом на пи.тст к.ін.гі,сі,кит 
торії 10. Цю сир.іііу ] 
з Лоїщоцу ,|.> О11.1ПЦ, 
ш і урн IV ( ііо.і. Держа 
лет Аляскою до і 
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(Спеціальна телеграма до “Фармерського Життя”)
ВИЛИНГДОН, Алта., 22 липня. — Єдішофронтова проти- 

капіталістична поміпаціііна конференція, що відбулася в Шан
дро, Алта., в суботу, 20 липня й на якій було 127 делегатів, що 
репрезентували дванадцять різних організацій з 84 виборчих 
пулінгів, включаючи делегатів від Юнайтед Фармерс оф Ал- 
берта, що належать до лівого крила, підтримуючи об’єднаний 
протикапіталістичний фронт, приняла комуністичну виборчу 
програму іі одноголосно номінувала Матвія Поповича єдино- 
фронтовим комуністичним кандидатом на д--------
чий округ Вегревил.

Екзекутиву товариства Юнайтед Фармерс оф Алберта на 
виборчий округ Вегревил й М. Лучковнча дотеперішнього по
сла на цеіі округ запрошено було прилучитися до єдиного 
фронту і взяти участь в номіпаційиій конференції, але вони 
відмовилися й проголосили свою власну номінаційну конвен
цію на слідуючу суботу, ігноруючи всі інші фармерські органі
зації.

Фармері дужедіевдоволені з цього намагання лідерів ІОФА 
розбити голоси. В користь єдиного фронту промовляли на 
конференції М. Попович, Л. Робинс, кандидат від Об’єднаного 
Фронту до провінціонального парламенту на округ Сторджон, 
М. Новаковський, комуністичний кандидат до провінціональ- 
нсто парламенту на округ Гвитфорд і П. Клепарчук, один з про
відників фармерського страйку в Мондейр. Після промов від-' 
булася серйозна іі жива дискусія.

Номінацію ЛІ. Поповича присутні припили з великим енту
зіазмом. Конференція рішила продовжати боротьбу знизу за 
єдиний фронт разом з іншими членами й послідовниками ІОнай- 
тед Фармерс сф Алберта. Велика громада зацікавлених в кон
ференції заповнила коифепеїікійпу залю й була пппеутпа через 
цілий час конференції.

ДО
' /а,

Саск., 18 липня. 
— .Конвенція Юнайтед Фар
мерс оф Кенада, що відбува
ється тут в Ріджент Гол, ухва
лила домагатися від домініаль- 
ного уряду встановленої ціни 
на пшеницю, що виносила б 
одного долара і шість центів 
за бушель у Форт Вил’ям. Від 
провінціонального уряду кон
венція ухвалила домагатися, 
щоб він видав міністерський 
розпорядок, на основі якого 
фармер мав би право задержа
ти собі з виручених за збіжжя 
грошей $550 на життя, насіння, 
годівлю й видатки у звязку з 
оперуванням фарми.

Конвенція домагається фі
нансування жнив і відповідно
го реліфу для фармерів в по
сушливих околицях.

Коли уряд не дасть негайної 
гарантії щодо повищих дома
гань, конвенція Юнайтед Фар
мерс оф Кенада ухвалила орга
нізувати мітинги, вибирати ве- 

I личезні делегації й завізвати
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дер-

3

Хоч

грабуванні

МАЙК САНДОР.

маку, щоб ппобуватн

замої

гов.і-іііе громі,

нас а;ь

шостому році 
■ бойовості 
підірванням

ГРАД ПРИБИВ ЗАСІВИ ДО 
САМОЇ ЗЕМЛІ

тихо. Чека
ні і ходу 

і що

НІС
ПО-

щоб

товаришу, ми 
» і ніяк не 
ви не прий-

як вдарить 
навколо, далеко і 

рахується

і темо 
нами вода 

триножим,Ц д, 
•|1‘ іаіеко. 

як переїхані

для продовження капіталістич- освітах”, 
ного ладу.

Шлях широкого єдиного 
фронту трудящого народу, 
єдиний фронт комуністичної 
партії і сісіеф може і мусить 
вести до єдиного виходу для 
народу, це шлях до соціалізму.

Народе Канади! Голос проти 
Беиета, Кінга і Стівенса є го
лосом проти голоду, фашизму 
і війни!

В наступних виборах вибе
ріть правдивих представників 
трудящого народу! В наступ
них виборах голосуйте па ко
муністів!

Центральний Комітет"
Комуністичної Партії

Канади.

“МАЛЕНЬКЕ

Окр Ривер, Май,, • 20 липня. 
— В пятннцю вечером назістив 
цю околицю великий град з 
бурею, якої тут мабуть ніхто 
не памятає. Про розмір шкоди 
покищо не можна точно сказа
ти, але всі засіви лежать при
биті до землі градом і бурею.

мотор чуло слухався то 
однак

Число ЗО.

болоті на дорозі по 
вишику- 

що боло
том забруднив штани. А в Чет- 
філд дівчата...

До Четфілд приїхали 
тій годині. Пікнік

КОНВЕНЦІЯ ЮНАЙТЕД ФАРМЕРС ОФ КЕНАДА 
УХВАЛИЛА БОРОТИСЯ ПРОТИ ШЕРИФІВ

« е •

Кемна завів нас 
То одної французькії, 
я вже були на пікніку 
а обі їат трохи піл-

закликаючи широкі матії т 
тію в її самому зародку.

Звішу комуністичної
повністю:
-д РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ
КАНАДИ!
ДО КАНАДСЬКОЇ МОЛОДІ!

власної мети. її кличі до моло
ді облудні. Ніяка партія, яка об
стоює охорону капіталізму не 
може дати молоді нічого крім 
безнадійної майбутності релі- 
фу і концентраційних таборів.

Поява нової партії мусить 
бути алярмом в лавах всіх про
тивників капіталізму і всіх 
правдивих любителів волі. По
трібно найбільших зусиль, щоб 
протидіяти демагогії і несовіс
ним брехливим обіцянкам, які 
будуть пущені фашистськими 
вовками одягненими в овечу 
шкіру. Якнайбільша мобіліза
ція всіх прогресивних сил по
трібна, щоб не допустити нову 
партію до захоплення підтрим
ки трудящих мас для того, щоб 
опісля не довідатися вже за
пізно, що їх підтримку осяг
нуто під фальшивими прстен- 
сіями.

ПОТРЕБА ЯКНАЙШИРШОЇ 
ЄДНОСТІ

Найкращим способом зни
щити цю фашистську партію в 
самому зародку є протистави
ти всім маневрам і штучкам 
Стівенса, цього агента капіта
лізму, якнайширший єдиний 
фронт трудящих мас Канади!

Комуністична партія звертає
ться до сісіеф і її членства, до 
всіх трейд-юній та їх членства 
в Канаді і закликає до негайно
го встановлення єдиного иро- 
тикапіталістичного фронту в 
наступних федеральних вибо
рах.

Тільки така єдність буде 
запорукою, що невдоволення 
працюючого народу буде спря
моване на вибрання поважної 
групи правдивих робітничих 
представників у виборах.

Тільки якнайширша єдність 
трудящого народу не допу
стить банду Стівенса до спов
нення величезної омани ши
роких мас канадських вибор
ців.

Робітники, фармери, молодь, 
а також широкі маси середньо
го класу в Канаді стоять те
пер, перед рішучими момента
ми. Шлях Стівенса, як також 
шлях Беиета і Кінга, є шляхом

що а не 
родина бідняцького фармера в 
околиці Біґ Ривер кормилася 
“чаном”, щоб не згинути з го
лоду”.

Таку новинку подає буржу
азна преса. Що ця новинка є 
правдива, ми не сумніваємося. 
В нашій газеті наводилося не 
раз яскраві факти про те, іцп 
трудящі фармері голодують, бо 
мупіципали відмовляють їм 
будь я к ої допомоги.

Не одно "чудо” викрилось би. 
як би встановити спеціальну 
комісію, але з самих фармерів,

ке містечко, багато :
п старім краю село. 
Напевно з добули сьогодні кіль
ка сіімпатпкін, які будуть пін-

ія гостро степе- 
податку від всіх до-

хатп нашо- 
с.това ски- 

ло- 
перед но- 

пуека - 
■ дорогу. Товариш Савяк 

і сказати, що допо- 
скоро буде. І Іонолі.' на- 
- і перше грунт, я сгу- 

-і приємно 
неймовірно

. _ п’ятнуючи створення нової Стівенсової
нового фашистського руху ц Канаді, Центральний 

: мас країни, 
трудящих до ЄДНОСТІ, щоб ЗИІНЦИТИ фашистську нар- 

партії помішуємо за тороцтонським “Воркером”

го класу і малцх вкладників ка
піталу.

Комуністична Партія Канади 
закликає всі верств» серед
нього класу повчитися з лек
цій фашистського режиму в 
інших країнах і не дозволити 
замаскованим представникам 
фінансового капіталу вжити се
бе за пружипову дошку для 
фашистської диктатури, яка, 
коли раз прийде до влади, по
вернеться проти тих самих лю
дей, яких вона вжила як масо
ву базу і тарана для осягнення 
влади.

Як Гітлер і Муссоліні перед 
осягненням влади, так і Г. Г. 
Стівенс пробрався до ста
новища “протикапіталістично- 
го” героя, його балаканина 
проти трестів і монополій не 
сміє обдурити робітників! Ні
хто не може поборювати цих 
витворів капіталістичного ладу 
без Невідкличного заявлення 
себе безкомпромісовим про
тивником до системи визиску в 
цілості.

ВИСЛІВ КРИЗИ

Трудящі маси Канади! 
сьогодні є порізнений в рядах 
капіталістичного класу щодо 
потреби Стівенсової партії в 
теперішній час, сформування 
цієї партії є висловом кризи 
старих капіталістичних партій, 
з поглибленням кризи канад
ського капіталізму, визискува
чі як клас дадуть повну під
тримку потенціальному канад
ському Гітлерові.

Г. Г. Стівенс, людина, яку 
підтримують фашистські орга
нізації в Квебеку, людина, яка 
свої будинки в Венкувері від
дає для вжитку безплатно для 
всіх фашистських груп, які там 
існують./не буде рятівником 
працюючих мас! \

Стівенс і його партія покли
кані зробити заходи відвернути 
маси канадського народу, які 
радикалізуються, від боротьби 
за соціалізм, вдаючи, що ро
биться заходи поліпшити і 
зреформувати капіталістичний 

на своєму

Четфілд. Тут приходилося 
скидати черевики, підкочувати1 питаюся.

— Уій, мосіє, ву парле ле
[франсе осі (так, пане, ви гово-

іьки, 
1Іаііі ііпсі

І Коли і 
:* Ш'тіоііім 
гочші

Ес-ке

здається “доб^осТіГЄ "° Фра*,ЦуЗЬК“ ТаК0Ж’ ~ Скоро треба буде в^їжджа^ «« -южуть його 
УТЬ, пригадувало йо- м'мЄ°ВІДаЄ ‘ 3ара30м запитУє а тут ще не промовляли. Наші оолота- Поза “<

. ються і мітинг розпочинається. 1*дсл1° кричати 
Говорять Симкин, Арсен, Са-1 

вяк і Навізівський. Г 
і ясно, пов’язуючи фармерські 
справі; з класовою боротьбою 
робітничого класу, з страйка-

иш'га дорога, якою 
■’ш до Четфілд. 
ми будемо їхати 
ііаншпсь <і всіма її 
попа нам здається 
НІОІО. Кобп ;
дороги. Але

Недалеко яке нам та
кож ще треба було переїхати 
"■“‘і автомобіль застряг - раз 
перинні. Вісь занурилась в бо
лото, колеса.свобідно крутять-не розумію.

Саскатун, Саск., 17 липня. — 
Новим президентом Юнайтед 
Фармерс оф Кенада,. саскече- 
ванської секції обрано тут ми
нулого віцтірка через аклама
цію Джорджа Р. Бикертона, 
фармера з Неола.

Під тиском рядових членів 
■ директори організації предло- 
жилп конвенції свій звіт, в яко
му говориться про потребу 
охорони фармерів перед на
сильним колектуванням довгів 
надходячої осені. У звіті гово
риться, що фармерам нале
житься відповідна частина з 
першого доброго врожаю пі
сля довгого періоду неврожай
них, років. „___ _

У своїм звіті директори .ор
ганізації сказали, що в Саске- 
чевані зорганізовано 45 “обо
ронних відділів” та що багато 
відділів Юнайтед Фармерс оф 
Кенада повідомили головний 
офіс, що вони підпринимуть 
всяку акцію, якої тільки буде 
потрібно для охорони фар
мерів перед насильним колек
туванням довгів.

Зі звіту директорів вихо
дить, що рядові члени пати-

Ріджіійна, Саск., 19 липня.-- 
Сержант федеральної кінної 
поліції Джан Ліополд, якого 
знали колись в Ріджайні як 
Джека Еселвайна" і який, як 
шп іон-провокатор "працював 
в робітничих організаціях, бу
де державним свідком на судо
вій розправі проти шістьох 
провідників страйку реліфних 
кемпів. Прелімінарне переслу
ханий розпочалось тут в пятни- 
цю в суді Роял Кенедіен Мавн- 
тед Поліс.

Ліополд був головним 
жавшім свідком на і, 
проти вісьмох комуністів з Ти- 
мом Баком на чолі, яких засу
джено на основі 98 секції кар
ного закону до тюрми в Кінг
стоні.

Разом з Ліополдом виступ
лять і інші свідки проти страй
кових провідників. Артура Е- 
ванса, Джорджа Блека, Джека 
Косгрова, Ернеста Едвардса, 
Айвена Бела і Меттю Шо. Всіх 
їх обвинувачують на основі 98 волю разом.

секції карного закону, що во
ни є членами незаконної орга
нізації Реліф Кемп Воркерс 10- 
ніон.

Державний прокуратор буде 
послуговуватись поліційнйми 
агентами, які були членами 
кемпової юнії від її зорганізу- 
вания. Він буде доказувати, 
що кемпова юнія є незаконною 
організацією і що вона мала за 
завдання повалити уряд Кана
ди насильним способом. Він 
хоче доказати, що юнія кемпо- 
вих робітників є прилучена до 

процесі Воркерс Юннті Ліг, а ця знову 
в свою чергу є прилучена (?!) 
до Комуністичної партії Кана
ди.

В четвер підвищено на аре
штованих провідників бейл го
тівкою до $44,000. Покищо ні
кого з них не випущено на во
лю. Адвокат Т. А. Нюлов, обо
ронець арештованих заявив, 
що робляться старання, щоби 
всіх арештованих вибрати на

•іфАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА., 24 ЛИПНЯ 1935. 

ммсовГ партія е фашистською партією
ОЛОЕМТИ її В САМОМУ ЗАРОДКУ, ЗАКЛИКАЄ КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ КАНАДИ;

ПРИЙШОВШИ до ВЛАДИ ВОНА ЗДУШИТЬ ТИХ, ХТ0 Д0П0МІГздоїти а

СПРОБА ВИКОРИСТАТИ 
НЕВДОВОЛЕННЯ

Нова партія пробує викори

стають на провід, щоб він до
мігся від провінціонального 
уряду запевнення, що їхнє 
житя буде перше, як довги. То
му то директори заявили, що 
вони ходили до провінціональ- 
ного уряду в цій справі й отри
мали від нього запевнення, що 
надходячої осені фармерам має 
лишитися досить на їхнє жит
тя.

Що рядові члени Юнайтед 
Фармерс оф Кенада таки до
бре натискають на свій про
від, видно з дальшої заяви ди
ректорів, в якій говориться, що 
вони (директори) заявиди про- 
вінціональному урядові, що ко
ли він не дотримає св<?дх„.обі
цянки, то І ~
Кенада піднесе фармерський 
бунт в Саскечевані.

Рішення конвенції є добре й 
на часі, але рядовим членам 
Юнайтед Фармерс оф Кенада 
треба подбати, щоб це рішен
ня було переведене в життя. В 
тій . ціли вони повинні коопе
рувати з членами Ліги Фар- 
мерської Єдности, які зводять 
боротьбу за клич “Наше жит
тя перше”.

мене.
-- Уій, мадам, ком сі, ком са. 

Же парл єн пи, ме же ком’пран 
боку (так, пані, отак і отак. Я 
говорю трохи, але розумію ба
гато).

Отак і ви кажіть. Говоріть 
крізь ніс. Цим ви докажете 
тим, що не розуміють францу
зької мови, що ви говорите по 
французькії і водночас спиші
те дальшу розмову по фран
цузькії, бо кажете, що ви ма
ло говорите, але багато розу
мієте. Ні в який спосіб себе не 
понижите.

Ми доїдаємо обід, кажемо 
“бон жур” мадамі і йдемо на 
пікнік. На пікніку грають 
“бейс-бол”. Наші “еекціоші", 
як доброзичливо заинажіш се
кретар ЦК Секції Молоді, п. 
Арсен, проти шведів. Прода
ють також “айс-крім" і шоко
ладу. Товариші заходять в 
розмову .1 місцевими фармера- 
мц. Арсен, по заіідашіі, знайо
миться з молодими товариш
ками, а я пробую вивчити, як 
грається "бейс-бо.і". Нічого 
не вгоропаїо. В вірить балу, 
вона далеко полетить і бім- 
югь в коло. Чорнобрива 
ришка пояснює:

Це. 
обіжнть 
раз.

Однак н нічого

НА ТЕМУ ДНЯ
НЕПОРОЗУМІННЯ” 

підручників, дневі,тю-іьніь
]фпідів, належної літерит} 

ІШЗаііііі.-іо, бачите, маленя 

непорозуміння. Ду1-, ■ПІ1ДіИ| 
Іг;;і,.Шся шкільні ДІТИ, ЯКІ шм 
давно вигинули з голоду. Вшл 
пули діти, вигинули старші 
поїли всі щурі 1 які також з і0 
лоду вигинули), І тут на тооі. 
брак підручників дезорганізу
вав навчання дітей.

Нема то, як під покровом 
“Галь Гітлера!” Там підручни
ків! І “твори” Гітлера, і Розен- 
берга, і І ерінГа, і Розеиоерга, і 
Гітлера. і... так в безконеч
ність. . .

Вибачте, іце не все. Ще є 
концентраційні табори, нагай
ка і багнет штурмовика і гітле
рівська сокира.

Це також “культурні твори” 
якими укр. фашисти

і нрш'іиїті 
піше.

Нона говори п> по фраііцу- 
каже до мене товариш 

•'ВНі'і. Говоріть.
вам прийде і ьеч бути

1 положенні, робіть 
іа,<. нк н:

ну парле де франсе

ками”, то в слідуючому числі 
“УГ” вже не буде ні одної 
української школи, ні одної 
української книжки на Радян
ській Україні.

"1ГШ” з 9 липня подає но
винку про “занепад шкільниц
тва в еовітах”. Він так і каже, 
що “найбільшим лихом, яке де
зорганізувало навчання дітей, Гітлера, 
є цілковитий брак шкільних так дуже чваняться.

завзятої боротьби з ворогом"і 
Перед нами стелиться та сама1 

кручена, болотшпіа та камі-' 
ми іірпїха-1

Ч'і-іьки тепер Мсра, 
НІЧЧЮ і, обіз-

примхами, 
страшпі- 

за ішдпа до доброї 
' не судилося,
озера, яке нам

СЛОМС” І “СВОМПС”

Коли ось так мимоходом за
глянути на сторінки “ІІШ” і 
“УГ”, то так і бачиш, шо вони 
обмінюються матеріалом про 

стати велике невдоволення мас радянський { іа|'> д 
канадської молоді для своеї «Дисму числі .VI є иомши .а 

новинка про вимирання упра- 
їиського села під совітами”, то 
така сама новинка, тільки ще, 
“краще” оброблена, буде помі
щена в слідуючому числі 
“ІІШ”. І навпаки, коли “ІІШ” 
помістить про “занепад укра 
їнської культури під большеви-

ГОТОВА ТЕМА ДЛЯ РЕДАКТОРІВ “УГ”
“Іпвеетигація виявила, що а не з буржуазних, політика

нів, яка розс.тідпла б життя 
трудящий фармерів. Вона, ціл
ком певно, знайшла б багато 
родин, в Яких навіть і “чапу” 
немає.

Таке явище гостро стоїть пе
ред нашими очима в країні до
бробуту але... добробут цей 
для багатіїв. Трудящі фармері, 
РЯТУЮЧИ СВОЄ ЖИТТЯ Перед ГО
ЛОДОВОК) смертю, мусять ЇСТИ 
таку поживу, яка подається для 
свиней.

З цього приводу редактор 
“УГ” повинен написати довгу 
статтю п.н. “Страшний голод в 
--------- . В статті обов’язково 
треба написати, що селяни в 
“еовітах” їдять такий корм, що 
призначений для свиней і дя
кують “богові”, що дочекалися 
зеленої трави. Готова тема для 
редактора “УГ”.

С. Гвинт.

но голі коліна і задки. Менші 
граються на долівці в порохах, 
а старші па дворі, десь в при- 
улках граються тата і мами. 
Помешкання складається тіль
ки з двох кімнат. В одній кім
наті Джек О’Ган з дружиною, 
в іншій його замужня дочка. 
Дітям' розстелюють великі ма- 
тераци на землі і вони так ра
зом сплять. Старий Джек не 
працює. Він вже п'ятий рік па 
реліфі. його жінка часами за
робляє, миючи підлоги, і тоді 
вони сваряться, що за ці гроші 
купити: чи Джекові штани, чи 
його дружині черевики. Чоло
вік дочки Джека також не пра
цює.

В тім самім будинку і в кож
нім будинку в тім кварталі ме
шкає багато родин. Будинки 
нечисті, гризні. І такі самі ц\- 
лиці.

Це в місті, в робітничих 
кварталах. Це “сломс".

А на фармах? Чи краще жи
ву п. трудящі фармері? Чи кра
щі помешкання ноші мають?іа(|цо 
А зашгть ірящпх щ-.щць, в 
них і і ріпні піроги, “сномпс".

Ми тепер ідемо “еномщ-а" 
чи Перед нами нода іаа/щ.і., 
Щ'РШ.У І ми гріпіожіїмщ-ь чи 

• і 1111,1 зі) реї ь-чо. їхати 
юн- інші..ра милі. \ ІЄ

■'Іл.їіиЛнлем • "чіерч"? Нгі.п ; 
іюи, маленькій ліциій' і '""'?'1"' ч": "" ' " '
очок хліба. Воші ()1Н? |и" і “‘м"‘ 1,1 Ж'І’іЧі.іивеми що по-' 
її. ■< ііодеріих штанців' | *' ішш іьси і.і.нко

, іш і- один і друїий бік дорщи.

За цю справу негайно бе
руться Сал і Петро. Практику 
вони здобули останньої неділі. 
Підважили, трохи під'їхали 
і знову авто завісилось на ка
менюці. Тепер на годину ми 
робили своїм автом кілька 
кроків.

— Це ше нічого, — завва
жував товариш Навізівський, 
- • дальше не таке буде.

Ми іхали такими поганими 
дорогами, який поганий і у- 
ряд. Десь (тули гарні асфальто
вані дороги, де ніколи не за
стрягне авто. Тими дорогами 
десь їздили автами “люде", 
але не робітники. Перед нами 
стелилися “свомнс" і "сломс” 
б а г а т о і крайні Канади.

Сломс ’ означає пенні квар
тали міста, певні у.мопшіп жит
ія. ( помпсамн" називають 
мокрі, ноднисті території, де 
тільки живеться добре жабам 
і комарам.

Хто живе в "сломс"? Зайдіть 
до хати Джека О'Гана, старого 
ірЛ11П;ЩЯ. 11 ньоіо сьомеро ді
тей своїх, і гарні.і дочка, 
ві і.і.ііі.і, мешкає і чоловіком п 
тім самім помешканні також. 
Вона тенер ле,ішн. і,., .ііліку, 
грудьми і.орміїп, гткдень то
му паро і,К)-ну .ш і нну. ' 
ІТІІ-Ю іаі.щ таї II <трипшії 
чш> 1 .........1 І.II.І Ко III
не ІНШІ І ІД И, нони і " 
пханій, ма.ісш.кіїі днішіі 
і;\ 11 

миті. .

—- Можна переїхати оце “мо
ре ? питаємось фармера, 
який вийшов з хати.

— Можна, здається. Ось не
давно переїхав один. Може 
маєте які газети?.

Виявилось — наш товариш 
Читає “ФЖ”. даємо йому 

1 (онґ Воркера”, брошуру '‘Бо
ротьба фармерів”, і їдемо в 
“море”. Товариш Савяк підс
тав авто, проїхали до середи
ни “бзера”, мотор заллявся 
водою і... став.

Ого, тепер ми вже звідси 
не виїдемо, — почав товариш 
Савяк, — мотор заллявся во
дою.

. Ми ззаду сиділи 
•ні неминучого: без г—■ 
застрягнемо п цім озері. А 
лазі? Це тільки в один бік до
роги. І Ірнйдеться застрягати 
її повертаючись. Триножила 
невідома майбутність і зрозу- 
міліиіпм ставало домагання з 
комуністичноі (|)Є іера.іьноТ 
програми: “Уряд цошіпеїі це- 
..... -• розпочати широку про
граму пубдичіїїіх робіт... до- 
ріг”.

Д іє мотор чуло С.ІУХ.ШС1І |Ч1. ||е .
«•'ріпна Стінка. Рушав, о шак1' 
•’а .хпіі.шііу пін шов\ п і.іші.щ. 
пі подою і і г.ніті. То ді и пі- 
ШІШІ д опариш Папі шіський 

І пі ік.і іуп іп: ще трохи ніс' 
-IV ІМріЧІурохн! і мотор сдулаш-н: цо-І 

ірохп пилі іди .і о ісра( 
в загірні ги н гри ііокх , і якої ті-' 

рпіуііа.іи нас аж тоїі.іриші <|

ДО КАНАДСЬКОЇ МОЛОДИ 
ДО ВСІХ ТРУДЯЩИХ МАС 
КАНАДИ!

Стівенс організує нову пар
тію тому, що на і_. 
кризи І розвитку 
трудящих мас, з 1 
авторитету двох старих партій, 
капіталізм відчуває потребу 
такої організації, яка під по
кришкою платформи “для.нуж- 
даря’, могла б в дійсності по
служити як остання фортеця 
для продовження капіталістич
ного ладу, опертого на визиску.

Бувший міністр Бенетового 
уряду Г. Г. Стівенс, людина 
глибоко замотана в скандали 
в зв’язку з банкротством Мену- 
фекчурерс Файненс Корпорей- 
шон, проголосив сформований 
нової політичної партії.

ФАШИСТСЬКІ СИЛИ 
КРИСТАЛІЗУЮТЬСЯ

Партія, сформована Стівен- 
сом, без різниці на її назву, 
не може бути нічим іншим 
лише кристалізацією організо
ваного фашистського руху в 
Канаді.

Партії Бепеї;- і Кінга, як та
кож нова партія Стівенса всі 
стоять вірно за охорону капі
талізму. Не зважаючи на цілий 
ряд демагогічних слів, вжитих 
майстерно Стівеисом за при
кладом Гітлера, ніяка партія, 
яка обстоює систему визиску 
не може в дійсності репрезен
тувати інтереси трудящих мас.

Стівенс спрямує свій основ
ний заклик до робітничого і 

, середнього класу, його вже 
Юнайтед Фармера оф підтримують різні товариства 

дрібних торгівців, які вірять, 
що в Стівенсові воші найшли 
лідера в боротьбі проти фінан
сового капіталу.

ПАМ’ЯТАЙТЕ ЙОГО МИНУ
ЛИЙ РЕКОРД ]

Комуністична Партія Канади :
закликає ввесь середній клас і 
затямити собі рекорд Г. Г. Сті- :
пенса як прямого учасника в лад, який є тепер 
грабуванні людей середньо- смертельному ліжку. '

в тре- 
вже розпо

чався. В шестііі .збиралися від- 
їзджатп назад, щоб ще за вид
ка переїхати “свомпсп".

Пригоди це скінчилися.
# й

Встановленні 
нованого 
ходів понад $3,000 річно, голо- 
11,10 длп ФІііансуваніш безробіт
тя і соціального забезпечення, 

“Сканцеліованпя всіх фар- 
мерськіїх довгів, залеглих дов- 
іів за рент ] податки, для зу
божілих фармерів".
(З КОМ.УІІІС|ЦЧ||0|' федеральної инбор- 

чої програми домагань.)

Тоїі.ірпщ 
обідати

нема, відповідає 
ші піч я їх випу- 

. -• далеко в ліс. 
зловити. Але, як 
я піду і поможу

(Далі буде.)

французькії)? —■ Вдарить далеко, оббіжить нав- ся. Починається підважування, 
коло — раз. Вдарить не дуже Але нічого не помагає. Задню 
далеко, побіжить трохи — що? частину автомобіля "квік сенд” 

Сонце схилялося до заходу. все більше всмокує. Лише ко- 
...... .................... ” > витягнути з 

____ ...................................“озером” наш 
“секціони”, програвши, підда- т°ваР1Іш. Товариш Савяк і я 

............... і з цього бокх- 
озера , щоб прийшов допо

могти нам.
_ роїко; Швидко темніє. Насувають

ся хмари і виглядає на дощ. 
..............— —у. - вдарах різ- 
рями в Ріджайні і по цілій Ка-‘ " " Комарі роями при
наді. Слухачів мало, але па' . д гь ”ас\ломимо крач- 
фармерські околиці, це багато.' р'*.,3 •’,ист,,м 1 пробуємо їх віді- 

Мене не обходить чи н( ''Г"’
говорю до сотні чи до двох ' 1 К°’ІИ ‘‘Рв^одчмо до озе-
говорив товариш Навізівський 1 ‘'0"° далеко "'Д
60 я проповідую ідею солідар-’/Д товаРи111а- Я, без ------
пості трудящих в їхній бороть-1/ , .ЧЄРЄ-ИК"’ ,11таі,І1> беру
61 проти багатих, ситих. і шоо ипооувати і:;

Скінчивши, швидко відїж-1 й‘>е,ї\:'2"огі ''•ГпіДД'''.'. 

джт мо. Залишає гнея малеїн./ вертається 
мсніис, ЯК МОїщ .... .

.......... . - 
.......... Щ„.: °да "Р'^мііо холодна 

рптп ідею Ііиіпокої Є'щосгі і І... 'т ”ОІ'амі1 "симоніршг твер- 
'■ '........................... 11 ‘ І.'г 1Іе застрягнемо. Але

в°Дою за день иороби.щ ве.іи- 
'' б°Р|'1"ч. Тут небезпека. Вн- 

Да;' 3 болота і одягаю ніта- 
'ІО' віються діти фар- 

■Чопомогц, •" •■ 
застрягли в болото 
виліземо, аж доки 
Лете з кіньми. 

Коней 
іоваршп, 
^аю і попи іідугь 
їх Тепер Не 
знайомим, 
вам.

вже | (говорите по

штани і лізти по коліна в бо
лото. Але це було б “чепуха”, 
якби не комарі. Товаришеві •— 
навіть, ;
Це, мабуть,.
му, як і мені, старокраєві до
роги і ті часи, коли ми робили 
рівчики в Г
дощі. Лише Петро 
вавшись, сварився,



"І РОСТЕ ОБ'ЄДНАНИЙ ФРОНТ ДОВКОЛА 
і ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ

Число ЗО.

грядці,,

ло

гній в

ПОЛІПШЕННЯ ОЗИМОЇ ПШЕНИЦІ

іжі&й

енциклопедія”

в

ко

кони завжди вірив

ГРІМ СПАЛИВ ЦЕРКВУ

Дебден, Саск., 8 липня. — 
Римо-католицька церква в Шел 
Ривер, 9 миль на схід звідси, 
вартості $15,000, згоріла сьо
годні рано до самих основ, ко-

такиіі з тебе бої ? Таж 
чин на споїм по ціір’ї 
поросятами піт коли 
а ні кажеш, г 
.ти. Не будеш

папські соба- 
походнсеніїн 

фармерів 
проте 
пощи

пуй Ц
і ма
сами 

піп-

«пелухавши 
та

а 
найкраща 
варта, ко- 

, панна-

Сторона 3.

чить, вмів з них читати. Селя- 
не називали його “богом”, так

ж .<Господарські Справи
ЯНУ КОРИСТЬ ПРИНОСИТЬ ГНОЇННЯ поля

Радянський стратостат “СРСР—І—біс”, який піднявся иа 16 тисяч 
тисяч метрів (16 кілометрів) вгору. Екіпаж стратостату провів ряд 
цінних наукових спостережень, завойовуючи стратосферу і підпорю
ючи її на службу соціалістичному будівництву СРСР.

Робота, яку робить зерно
вий відділ при научно-дослід- 
ній фармі в Оттаві в напрям
ку поліпшення озимої пше’ни- 
ці, з одною з найважливіших 
економічних характеристик у 
звязку з винайденням нового

ж

споїм
їхав но
юні" іііїна.іоси,
шпі ці і неба па

українець, але 
за інтереси 
українських 

Верміліон 
народності 
трудящих 

г..... і по класі.
Але “ходяча енциклопедія” 
каже, що "укушення власної 

є навіть більше болю- 
укушепня чужої соба-

пародні 
агенти

українських ф 
•л тепер рани 

Болюче було 
укушення, дуже болюче, варта, 
щоб “ходяча енциклопедія” 
написала про це енциклопедію.

М. Джаман.

мікалами, то можна сподівати
ся великої шкоди від сажі (го
ловні).

Зерновий відділ при научно- 
дослідній фармі в Оттаві ро
бить тепер досліди над різни
ми родами озимої пшениці, які 
вирощено в Канаді, Сполуче
них Державах, Радянськім Со
юзі та інших країнах. Деякі з 
цих пшениців посідають добрі 

і вели
ку відпорність на головню. Ці 
прикмети можна перенести на 
різні роди канадської озимої 
пшениці.

Вище згадані роди пшениців 
крижовано з пшеницею Досон 
Ґолден Чеф, в наслідок чого 
винайдено кілька родів пшени
ці, які показалися твердші й 
більше відпорні на мороз, як 
це виявилося в тягу дослідів.

Наприклад, крижування пше
ниці Досон Ґолден Чеф з пше
ницею Харків 22 М. С. дало ду
же добрі наслідки на спеціаль
них грядках зернового відділу 
при научно-дослідній фармі в 
Оттаві. Показалося, що рід 
пшениці, який створено при 
помочі цього крижування, є 
досить відпорний на морози. 
Коли 35 проц. пшениці Досон 
Ґолден Чеф вимерзло минулої 
зими, то новий рід пшениці 
майже зовсім не потерпів в на-, 
слідок морозів. Робиться даль-

собаки 
че, чим 
кн”.

Так, так! Різні 
кн українського . 
кусали українських 
не раз дуже болюче, але 
“ходяча енциклопедія" .....
рювала й поширює клич “свій 
до свого". Були “свої" збіже- 
ві елевейтори, народні торгов- 
лі, компанійні агенти тощо, й 
так покусали українських фар- 
мерів, що ще й тепер рани не 
ПОГОЇЛИСЯ. Боліли» й---- ТЄ

р’янам..
Студіювання чотирорічноїі 

статистики у звязку з рахуван
ням бур’янів виявило, що так’ 
далеко, як це відноситься до 
пшениці і вівса, то на тих гряд
ках, на які не давано гною, бу-

“ходячої енциклопедії"
,1

ші досліди, щоб винайти такий 
рід пшениці, який би був впов
ні відпорний на головню й мо
рози.

Ця робота вимагає довшого 
часу й великого студіювання, 
але вона остаточна може при
нести велику користь деяким 
частинам Канади. Воно не є 
так дуже важко виростити но
вий рід пшениці (коли під ру
ками ,є відповідний матеріал), 
який має деякі добрі прикме
ти, але далеко трудніше є ви
ростити такий новий рід пше
ниці, який мав би в собі усі до
брі прикмети тих родів пшени
ці, які ми маємо тепер в Кана
ді. Тому треба бути певним, 
що нові роди пшениці мають 
достатнє число Добрих прик
мет, заки їх можна рекоменду
вати для загальної продукції.

Наприклад, рід гіїйениці, 
який мав би заступити Досон 
Ґолден’Чеф, обовязково пов'и- 
нен мати такі прикмети, як ви
сока видатність, тверда соло-'ли в ню вдарив грім.

їх. < у "

КАТОЛИКИ В ГЛЕЗГО АПЕ
ЛЮЮТЬ ДО КОРОЛЯ

Глезго, 15 липня. — Дж. Ч. 
Кемпбел, секретар Католи
цької Юнії архігдієцезії Глезго 
вислав сьогодні до короля те
леграму з просьбою, щоб він 
вмішався в справу з метою 
припинити релігійні завору
шення в Белфесті.

сової боротьби, був одним з 
кращих провідників фармер- 
ського страйку в околиці Мир- 
нам й тепер кандидатує на по
сла на боєвій програмі, яка 
домагається права на життя 
для трудящих фармерів.

Така програма для “ходячої! 
енциклопедії” погана, бо в її 
енциклопедії стоїть написано, 
що кожний фармер і робітник 
в Канаді, який бореться проти 
грабежі й визиску н домагаєть
ся кращого куска хліба для 
своєї родини, є поганий. Але 
фармері виборчого округа Вер
міліон наплюють в очі всім 
панським агентам, які агітують 
проти комуністичного канди
дата, так, як плювали на них в 
часі фармерського страйку. 
Чесні фармері знають, що ко
муністична програма є їхньою 
програмою, бо вона охоплює 
їхні негайні потреби та що за 
ці потреби буде боротися тіль
ки комуністичний посол в пар
ламенті. А що гов. Галіна вміє 
боротися, про це фармері ок
руга Верміліон переконалися 
часі свого страйку.

Коли “ходяча енциклопедія" 
не знає (як це вона заявляє у 
своїй відповіді Ф.Х.), які люди 
є кандидатами в окрузі Вермі
ліон і не може згори сказати, 
хто з них найнідповіднішпй та 
на котрого найскорше можна 
дати голоси, то як вона може 
знати, що комуіііс пічний кан
дидат не є найбільше відповід
ний? Хан петлюрівський Соло
мок не думає, що такими від
повідями він вплине на фарме- 
рііі округа Верміліон, щоб во
ші не голосували на комуніста. 
Фармері знають політику пет
люрівських редакторів. Вона

засіяно на весні, ане не давано! 
на ню гною; ще на іншій гряд
ці першої стерні після сомер- 
фалов розкинено перегнилого 
гною й зорано її в осені, а на 
весні засіяно; а ще на іншій 
грядці розкинено перегнилий 
гній на першу стерню після со- 
мерфалов на весні й приорано 
його перед сіянням.

Ці експерименти роблено че
рез 20 років па грядках зав
більшки' одної-сорокової ча
стини акра. Бур’яни раховано 
на двох окремих місцях на 
кожній грядці, величина яких 
рівнялася одному квадратово
му ярдові. Раховано їх на по
чатку другої половини місяця 
червня, або передтим, як збіж
жя починає загострюватися. 
Раховано їх так пізно тому, к 
“°б_Дати НаГ°ДУ зійти всім бУ-|морози.’Це'найкраще

негноеній грядці,, а гноєні 
грядки вівса мали 20 проц. тих 
бур’янів, що мала- негноена 

; грядка.
Грядки, на яких приорюва

но гній -на весні, були другими 
з ряду, що мали найменше бу
р’янів. Тут треба згадати, що 
грядки, па яких розкиду.вано 
і! приорювано перегнилий гній 
в осені, або на весні, давали 
найкращий врожай через 20 
років.

В загальному можна сказа
ти, що гноїння поля значно 
зменшує бур’яни на фармі, та 
що найліпші результати мож
на мати тоді, ‘коли гноїти по
ле -перегнилим гноєм в осені й 
зараз його приорювати. Важ
ливим є й те, що на гноєнім по
лі збіжжя росте буйніше, а че
рез те саме бур’яни ,є слабші й 

лише 14 проц. |забирають менше вогкості від 
збіжжя.

А “ходяча 
відповідає так:

“Нехай кожний голосує після сво
го розуміння, вислухавши різних 
кандидатів та розваживши, які їх 
ПИяТформн. Найкраща плятформа 
часом не варта нічого, коли кандидат 
поганий, а натомість і найпоганіша 
платформа може показатися доброю, 
коли кандидат є добрий. Не знаючи, 
які люди е кандидатами у Вашім 
окрузі, ми не можемо згори сказати, 
хто з них найвІдповіднішиЙ і на ко
трого найскорше можна дати голоси. 
Самі політичні плятформн кандидатів 
не вважаємо за вистарчаючі, аби по
при них вже й кандидатів прнпоруча- 
ти. Щодо комуністичного кандидата, 
ідо має бути Українцем з походжен
ня, то не радимо звертати на цс най
меншої уваги. Комуністи є програ-1 
мою інтернаціоналісти, а Інтернаціо
налісти її практиці показуються гір
шими порогами своєї народіюстп, 
чим навіть цілком чужі люди. Каже 
стара наша пословиця, що укушений 
власної собаки є паніть більше болю
че, чим укушеніш чужої собаки"

А правда, що на таку “муд
ру” відповідь навіть біблійний 
Соломин не спромігся б? Зразу 
"ходяча енциклопедія” каже, І 
щоб кожний г - 
свого розуміння, 
різних кандидатів та розва
жнішій, які їх платформи, 
опісля каже, що 
платформа нічого не 
.'Ні кандидат поганий, і,

платформа [ пресі, 
же, і

Результати чотиролітньої до- 
, ' слідної праці на домініальній 

научно-дослідній фармі в Стан, 
Саскечеван, виявили, що гноїн
ня поля свіжим або перегни- 
лим гноєм, не збільшує росту 
бур’янів.

Рахування буряків переведе- 
’ но підчас трьох різних експе

риментів, а кожний експери
мент перепроваджено на три
річній переміні пару і двох за
сівів. Першим збіжжям по со- 
мерфалов була пшениця в кож
нім випадку, а другим збіж
жям були пшениця, овес і яч
мінь.

Гною давано таку кількість, 
яка рівнялася 12 тонам на акер, 
на першу стерню після сомер- 
фалов (пару). Гною давано 
так: на першу стерню після 
сомерфалов давано свіжого 
гною в зимі,, а опісля її орано 
на весні перед сіянням, другу 
грядку стерні такбж орано на 
весні й засіяно, а опісля розки
нено по ній перегнилого гною;
третю грядку стерні зорано й| ^^^^^Гіїшїницї.'

і Від'5 до 90 проц. цілої пло
щі озимої пшениці в Канаді, 
яка виносить около 600,000 
акрів річно припадає на Онте- прикмети, як твердість і 
ріо, головно на її центральні й 
південні частини. Є це біла 
пшениця, а муку з неї вжива
ють головно на тісточка, би- 
сквити і кейки.

Найбільш популярною ози
мою пшеницею в Канаді є До
сон Ґолден Чеф. Ця пшениця 
посідає деякі добрі прикмети, 
як високу видатність, тверду 
солому й добру якість муки, 
але вона має дві головні недо
стачі, які можна усунути даль
шими дослідами в цім напрям
ку.

Першою такою недостачею 
цієї пшениці є те, що вона не 
є досить тверда н відпорна на і

.: виявило- і 
ся в останніх двох гострих зи
мах. В 1934 р. половина цієї . 
пшениці вимерзла, а в 1935 р. 
вимерзло около 20 проц. Дру
гою недостачею цієї пшениці 
є те, що коли її перед сіянням 
не покропити відповідними хе-

кіі, найііогашша 
може нока іаїтіеи доброю, 
ні кандидат є добрий.

Коли вже вислухати різних 
каннідатіи н голосувати після 
свого розумішш. то значить, 
що треба вислухати й комуні- 
епічного кан ти тата й

Я Ш ЙІ 
..... ■ І ■І 

"1 
Л

“ходя-|добре вмів предсказувати.
У сусідстві з моїм батьком 

жив один бідний селянин, яко
го всі називали “бештефран- 
том”, бо він завжди любив 
щось вистроїти. Це був дуже 
бідний селянин, мабуть одного 
поросяти не мав на своїм по
двір'ї. Одного разу він пішов 
до цього “бога” й просив йо
го, щоб він сказав йому, де 
поділася його льоха з порося
тами, бо він вже шукає за нею 
два дні й не може знайти.

“Бог” вийшов з хати на двір, 
зробив руками якийсь “магіч
ний” знак па всі чотири сторо
ни світа, а опісля завернув го
лову вгору і впялив очі в зорі, 
щоб вичитати з них, де поділа
ся льоха з поросятами. По 
якімсь часі спустив очі в до
лину й сказав сусідові мойого 
ґ.ап.ка, що його льоху з поро
сятами вкрали цигани, які 
щойно два дні тому вибралися 
з села в дальшу мандрівку.

А може вам добре не по
казали зорі, зауважив су
сід мойого батька, бо сьо
годні трохи хмарно. Ану по
дивіться ще раз.

"Бог” щось подумав, підніс 
голову вгору, і знову втілив 
очі у зорі. Дле не довго він 
идші їннги у зорі, бо “косту- 
мер" відвернув прану руку і як 
.....■■■■ хлопським кулаком за-

і “божій морді", то “бо- 
що всі зорі 

ІЄМ.110.
А косгумер став і каже: "То 

.і я не ба- 
льохн З

II Т.І І ІУЮ, 
що.цт.иііі іі вира- 
і ти вже більше і

В останніх кількох тижнях 
зарекордовано величезні до
сягнення довкола походу 
страйкарів реліфних кемпів на 
Оттаву, з тим результатом, що 
багато фармерських . околиць 
серйозно взялися до кампанії 
за переведення в життя Фарм 
Емердженсі Билу і за здобуття 
фондів на висилку фармерської 
делегації до Оттави.

В багатьох місцевостях го
ловні точки цього фармерсько
го законопроекту звязано з 
місцевими зажаленнями й до
маганнями, як це малася спра
ва в Луміс, Саскечевані, де де
легація, в склад якої входило 
багато фармерок, була на за
сіданні радних муніципалу 
Фронтієр й домагалася, щоб 
кредит, який належиться фер
мерам за реліфову роботу на 
дорозі в 1933 році, обернути на 
залеглі податки, та щоб при
вернути негайно реліф всім 
тим родинам, якимїйого відіб
рано. Ця сама делегація нати
скала на радних, щоб вони 
усунули переділку в залі засі
дань муніципальної ради і в 
той спосіб зробили місце, щоб 
делегації мали де сідати.

В інших місцевостях кампа
нію за Фарм Емердженсі Бил 

приготу-
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Відповідь
свідчать про її “мудрість

“богом”, бо від тепер всі люди 
будуть знати, що ти крутар та 
мантій”.

1 дійсно, від того часу “бог” 
став собі звичайним Юрком й 
ніхто вже до нього більше не 
заходив.

Та зовсім інакше мається 
справа з петлюрівським Соло- 
моїюм. Він не читає по зорях, 
він “вміє” відповідати без чи
тання зір іі без енциклопедії. 
Не дурно його назвали ного 
читачі “ходячою енциклопеді
єю”. В нього весь розум в ру
каві. Поставте йому питання, 
а він без найменшого надуман
ая, просто як з рукава висипав 
вам відповідь.

Коли свого часу один читач 
запитав його, чи може редак
ція "Укр. Голосу" перекласти 
шкільний акт з англійської на 
українську мову, то отримав 
відповідь, що “за гроші мн 
іісьо зробимо". Бачите, без чи
тання зіп і без енциклопедії 
петлюрівський 'Соломин дай 
таку "мудру" нідпевідь. За 
гроші пеьо зробимо і... фініш. 
А що то можна не зробити за 
гроші! Запитай ге “ходячої 
енциклопедії”...

Перед мною "Укр. Голос" а 
17 .шини. Якийсь "Ф. X." з 
Мнршім, Алта., ингас "ходячу 
енцнк.іопе йю” таке:

“На коїоб мали іолисуиіпи Українці 
Фармері и ииАирчІм чкру іі Перміліон, 
іиі.ііі пі иичт, аж пить каидидаїїи, 
киїкериаіич, ліберал, ІО.Ф.А., Сишел 
Кредит і комуніст. Між ними е однії 
українець, але він кому піїт".

тримку кампанії за Фарм Е-* 
мердженсі Бил в майбутньому.

В наслідок руху за єдністю 
між відділами ЛФЄ і ІОФА у 
виборчім окрузі Сторджои, 
Алта., Н. Кунас, який є секре
тарем муніципального дистрік- 
ту ІОниті, Редвей, Алта., напи
сав до заряду Фармерського 
Всекраєвого Комітету Акції, 
щоб йому вислати кілька ко
пій Фарм Емердженсі Билу.

Комуністичний Виборчий 
Комітет в Блекфут, Алта., за
мовив 50 копій законопроекту 
для масового поширення в тім 
окрузі. Кілька інших окружних 
виборчих комітетів, які не ба
жають, щоб їхні імена були 
подані до публичного відома, 
також забрали копії законо
проекту для поширення у сво
їх виборчих пулінгах.

Цих кілька прикладів свід
чать, що можна встановити єд
ність між трудящими фармера- 
ми довкола домагань, які мі
стять у Фарм Емердженсі Бил. 
Більше старань з боку наших 
щирих працівників в цій кам
панії в тому напрямку, щоб 
дістати одобрення для цього 
законопроекту від комітетів 
пшеничного пулу, муніцнпаль- 
нйх й шкільних рад, та від усіх 
кандидатів на послів, безпереч
но нададуть більшого розгону 
кампанії.

Одночасно все це зміцнить 
боротьбу проти насильних ко- 
лектувань й секвестрацій й по
ложить основу для загального 
збіжевого страйку надходячої 
осени.

Тому вперед з кампанією за 
переведення в життя Фарм Е- 
мердженсі Билу! Не треба таї
ти часу від тепер, аж доки не 
розпічнуться жнива!

Дж. П. Безпалко.

ма й добра якість муки, яку по
винна мати м’яка пшениця. 
Кромі того побажаним є, щоб звязано з місцевим 
цей новий рід пшениці був ваннями до опору проти секве- 
більше твердий на морози й страцій і форкложурс 
більше відпорний на головню, ’ 
як пшениця Догон Ґолден Чеф.

Робиться досліди, щоб ви
найти ліпший рід озимої пше
ниці для деяких частин Бри- 
тіш Коломбії і Алберти, не ли
ше для того, щоб задоволити 
потреби муки з м’якої пшениці 
в західній Канаді, або для ек
спорту до Китаю, але поліпши
ти ґрейди червоної, твердої 
озимої пшениці, яка є зараз 
полулярною в Алберті.

така змічнива, як місяць. Зале
жить від “зеленої” погоди.

Тов. Галіна є українцем, але 
він на національну струну не 
грає. Кожний фармер розуміє, 
що в класовії! боротьбі (а ви
бори є частиною класової бо
ротьби) найважливішою спра
вою є кусок хліба і! дах над 
головою. Моргеджові компанії 
не зважають на те, якої фар
мер народності!, але викидають 
їх з фарми без розбору, коли 
вони не можуть платити дов
гій. І проти цих викидань з 

(фармів комуністи боролися й 
дальше будуть боротися, хоч 
би “ходяча енциклопедія” не 
переставала горлати, що їхня 
програма “погана".

Тов. Галіна є 
до того й борець 
трудящих. Для 
фармерів в окрузі 
він близький по 
і по класі. Для всіх 
фармерів він рідний 
Але “ходяча

"укушення

більше бур'янів, як на тих 
грядках, які мали гній. Щодо 
ячменю, то та грядка, на яку 
розкинено перегнилий гній пі
сля сіяння, мала найбільше бу
ряків, а друга за нею щодо 
кількості бур'янів була та гряд
ка, що зовсім не мала гною. 
Показалося, що найменше бу
р’янів мала та грядка, на яку 
розкинено й приорано гній в 
осені.

Щодо пшениці, то гноєні 
грядки мали лише 26 проц. то
го числа бур’янів, який мала 
негноена грядка; гноєні гряд
ки ячменю мали 
кількості бур’янів, які були на

І хто думає, що варта на нього 
голосувати, то хай голосує. 
Але пізніше “ходяча енцикло
педія” противорічить сама со
бі й каже, що на комуністично
го кандидата, що “має бути 
українцем”, не треба звертати 
найменшої уваги. Чому? Бо 
коли кандидати інших партій 
можуть бути погані, але мо
жуть мати гарну платформу, 
або, наоборот, можуть мати 
погану програму, а самі бути 
гарними, то комуністичний 
кандидат обовязково мусить 
мати погану програму й самий 
бути поганим, приходить до за- 
ключення “ходяча енциклопе
дія”.

Що значить говорити, що 
комуністичний кандидат у Вер
міліон “має бути українцем”. 
Чому не сказати, що він є 
українцем. Хіба “ходяча енци
клопедія" не знає і ніколи не 
чула про Василя Галіну, кому
ністичного кандидата у нибор- 

го.іосунан після| чім окрузі Верміліон? ОЙ, чу- 
11 *”■”..... ’ ’.іа ноші, чула під час страйку

мирнамеї.кнх фармерін, багато 
чуда. І тому якраз, що багато 
чула, бо чіпала про його ак
тивність під чає страйку навіть 
п англійській капіталістичній 

, і оме. нон юрто, вона ка
шо комуністичний канди

дат поганий зі своєю платфор
мою иоміїмо того, що він "має 
бути українцем". Поганий він 
для папських лакеїв україн
ського ііохо нкешія тому, що 

в програму кла-

В однім з ювілейних видань 
“Укр. Голосу” дописувач на
звав його редактора 
чого енциклопедією”. Бачите, 
такий вам “мудрий” редактор 
петлюрівсько - православного 
органу, що коли ви поставите 
йому хоч би найтрудніше пи
тання, то він вам відповість на 
нього без довшого надуманая 
й не потребує заглядати до 
енциклопедії. В його голові мі
стяться всі енциклопедії, які 
тільки є у світі. Велика то му
сить бути голова, “розумна” 
голова! Модерний Соломок!

Є, наприклад, одна компанія 
в Канаді, що виробляє таке лі- 
карство з різних зел, що “по
магає" на всі недуги, які тіль
ки є під сонцем. Для реклями 
цих своїх лікарств ця компанія 
тримає спеціального чоловіка, 
якого назвала “королем Со.іо- 
моном". Цей "Соломон” відпо
вість вам на найтрудніше пи
тання, коли ви зашлете його в 
листі до нього, але разом з 
цим питанням ви обовязково 
маєте заслати йому принаймні 
одну наліпку з іого “чудотвор
ного" лікарстна з різних буря
ти, за яке треба заплатити од
ного долара за маленьку фля- 
щішу.

Ага, правда, не забудьте ще 
написати цьому “Соломонові", 
котрого дня, місяця її року ви 
родилися. Це дуже важне, бо 
“Соломон” є одночасно й 
астрологом, то зіі.ічіііі, .події- 
ною, що розбирається на зо
рях й вичитає з них наше ми
нуле. теперішнє й майбугпс. 
Це, бачите “вчений порожбиі".

Про такого поршкбита 
те в старім краю, будучи 
дим хлопцем. Він так 
“розумівся" па зорях,

: надхо- 
' дячої осени. Члени сісіефного 
клубу в Елгров, Саск., одобри- 
ли Фарм Емердженсі Бил на 
своїм мітингу після того, як 
Дж. Е. Гарбо пояснив їм зміст 
цього законопроекту. Недавно 
зреорганізований відділ в 
Сторновей, Саск., взяв кілька 
копій цього законопроекту 
для розповсюдження в дистрік- 
ті.

Симпатики Фарм Емерджен
сі Бил в Ендерлі, Б. К., присла
ли вже до головного офісу за
повнені іменами копії й зібра
ні гроші. Вони повідомляють, 
що роздали копії законопро
екту зарядовця.м -міцевих сісі- 
ефних клубів в Армстронґ, 
-Грайндред, Мора і Левінгтон. 
Ці самі симпатики приріка
ють, що дадуть всю можливу 
моральну' й матеріальну під-
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Дакоті цьогорічний 
пшениці зменшився І 
цент в наслідок ржі.

Такий лозунг -кинув Фармер
ський Всекраєвий Комітет Ак- 
ці, що має свій головний осі
док в Міннеаполіс, Міннесота, 
в Сполучених Державах. Цей 
комітет зорганізовано на фар- 
мерській конференції, що від
булася у 'Вашингтоні 1932 ро
ку. До нього входять пред
ставники різних фармерських 
організацій д Америці, які ре
презентують поверх 120,000 
організованих фармерів.

На днях цей комітет видав

Всякі дані вказують на те, 
що стеблова ржа дійшла до 
епідемічних розмірів на вели
ких просторах Манітоби й за
раза швидко поширюється на 
північні й західні частини про
вінції. -

Звіти надіслані до домініаль- 
ної дослідної лабораторії у Він
ніпег)' минулої пятниці вияв
ляють, що найбільше діткнена 
ржою є частина провінції, що 
тягнеться на південь від заліз- 
ничої лінії, яка йде на схід і за
хід через місто Міннедосу, а на 
північ від тієї лінії ржа є трохи 
менша.

В Саскечевані зразки пшени-

основі якої дящих фармерів й до всіх фар- 
'■ мерських організацій в Спол. 

відповідне Державах, щоб вони взяли ак
тивну участь в кампанії за три 
важливі домагання, з якими 
тісно в’яжеться дальше життя 
задовжених фармерів тієї кра
їни і їхніх родин. Комітет за
кликає всіх членів і провід

цій в Спол. Державах, як та
кож всіх неорганізованих тру
дящих фармерів до боротьби 
за здійснення цих трьох дома
гань, Домагання є такі:

1. Щоб фармері мали повну 
волю продавати свої продук
ти без ніякого втручання з бо
ку вірителів.

2. Щоб уряд сканцеліовав всі 
залеглі довги за насіння й го
дівлю.

3. Щоб за позику, яку уряд 
дав цього року фармерам на 
закупно насіння й годівлі для 
худоби, фармері сплачували 
бушель за бушель, а не по два 
або й три бушлі за один бу
шель, який їм позичив уряд на 
весні.

Добрий врожай цієї осені, 
говориться у відозві, ніяк не 
значить, що тяжкий стан фар
мерів скінчиться. Це не зна
чить, що фармері будуть мати 
більше що їсти, або. зможуть 
позволити собі на кращий 
одяг, хіба що вони зорганізу
ються, щоб охоронити цей 
врожай перед численними ві
рителями, колекторами і аген
тами, які мов дика сарана впа-

АбкницІ іоіуюннн д„ 
Ііа.тійськоіо Імперіалі іму. На 
ш.І проходиш війх-ьконі нпіми,, и ЇВ0їй

рів від сто кілограмів, але й 
спеціальним законом про мі
шання домашньої пшениці з 
зокордонною. Цей закон при
мушує власників італійських

СТЕБЛОВА РЖА В СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЯХ ВИСОКЕ ЦЛО НА КАНАДСЬКУ
ПШЕНИЦЮ ДО ІТАЛІЇ

Італія сильно обмежила ім
порти канадської пшениці не 
лише своїми високими тарифа-

трудяїці
* Коли 

до м а га ютьея рел і фу 
голодних родин, 
Що “не має” грошей.

фармерів лежить у сухій пого
ді і в тій можливості, що мале 
збіжжя доспіє досить скоро,1
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СТЕЙТАХ СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ
Ст. Поул, Міннеаполіс, 20 ли

пня. — Надії на добрі жнива в 
багатьох частинах Спол. Дер
жав розвіялися в пятницю, ко
ли з різних околиць надійшли 
зніти про великі шкоди від 
чорної ржі.

Та це не одццокий 
що впав на голову американ
ських фармерів. Хліб з поля, 
який би він не був, треба зібра
ти. А тут фармері не можуть 
дістати грошей на видатки у 
звязку з надходячими жнива
ми, бо ніхто їм не хоче дати 
кредиту. Фармері не мають ма
шинерії, як також потребують 
робітників під час жшш. але

ЗБІЖЕВА РАДА РОЗПІЧНЕ 
СВОЮ РОБОТУ 1 ВЕРЕСНЯ 
Оттава.

рада розпічпе 
правдоподібно 
ня. Персонал

УХВАЛЕНО ДАТИ 50 ТИСЯЧ 
ВДОВІ ГЕН. КОРІ

взиває членів І 
мерський бунт 
Албертою".

В тій ціли, говориться дальше в резолюції, тре^а скликати 
масові мітинги для обговорення фармерських проблем і виби
рати масові делегації, які мають піти до уряду і предложити 
йому наші домагання, а якщо ці домагання будуть відкинуті, 
тоді треба буде організувати страйк недостави збіжжя до еле- 
вейторів й продавати лише таку кількість збіжжя,'щоб виста
вила на наші щоденні потреби.

Конвенція погодилася на пропозицію перевести в Канаді 
голосування в справі миру, щоб скристалізувати опінію ка
надського населення щодо становища Канади на випадок нової 
війни. Тут пояснено делегатам, що Ліга проти війни й фаши
зму вже розповсюджує такі петиції й збирає на них підписи, 
щоб предложити їх домініальному урядові в день роковин ви
буху останньої світової війни.

Делегати припоручили раді директорів домагатися від 
лровінціонального уряду реліфу у формі шнурків для жнива
рок, газоліни й частин до машинерії, щоб можна було зібрати 
цьогорічний врожай. Так само припоручено директорам обго
ворити з урядом справу браку коней в деяких околицях.

РЯДОВІ ЧЛЕНИ МУСЯТЬ ДОПИЛЬНУВАТИ, ЩОБ ЇХНІЙ 
ПРОВІД БОРОВСЯ РАЗОМ З НИМИ ЗА ЗДІЙСНЕННЯ 

ЇХНІХ СЛУШНИХ ДОМАГАНЬ.

На конвенції принято резолюцію, силою якої Юнайтед 
Фармерс оф Кенада усувається з політичного поля і Юнайтед 
Фармерс оф Кенада не буде мати своїх представників в раді ди
ректорів Сісіеф. До цього часу Юнайтед Фармерс оф Кенада 
мали частину своїх представників в провінціональній Раді Сі
сіеф.

'Це рішення конвенції спричинило резигнацію Мре. Герт- 
руди Фишер, яка була головою жіночої секції при Юнайтед 
Фармерс оф Кенада і у своїй промов/до делегатів твердо об
стоювала за тим, щоб ЮФК продоважали свою політичну ак
тивність, а коли конвенція заявилася проти цього, то Фишер 
заявила, що вона не може залишатися головою жіночої секції, 
тому вносить свою резигнацію. На її місце обрано Мре. Мері 
Бредлі з Майлстон. .

Дж. В. Райт, легальний дорадник Юнайтед Фармерс оф Ке
нада, виголосив чисто угодовську промову на конвенції. Він 
сказав, що фармер повинен заняти тверде, але одночасне й уго
довське становище відносно полагодження довгів. Своє уго
довське обличчя показав Райт, коли заявив, що фармер, який 

“кращому” положенні від того що 
........ ~ па таку угодовську політику 

Юнайтед Фармерс оф Ке-

самі, які видвиг 
і Ка
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фармерів за їхн 
нічим не різннтьс: 

і канадського орга 
фармерства. СТ

за своє життя, — боротися за відповідний рівень 
викидань з фармів за довги, проти секвестрації!

• Ьппкиожурс за виші Ціни па пшеницю та інші фармсрські 
‘ Ф Р Гтн УЯкшо уряд не загарантує негайно кращого рівня 
"Р0ДУ ля фармерів в Саскечевані, говориТься в одній з резо- 
шіиі то фармері вийдуть на страйк і персстаііуть доставляти 
збіжжя до елевейторів. Будуть продавати стільки, щоб виста
чило їм на їхні влсиі повсякденні потреби, а вірителі хан ма
стять собі голову болотом.

Промовляючи до резолюції, Дж. Р. Бикертон, якого на 
кінїіевій сесії конвенції обрано президентом, сказав таке: Ко
ли Вірителі хотять всього Збіжжя, ТО Я не потребую оброби
ти 600 акрів землі, бо для моє! родини вистачить ЗО акрів.. Це 
значить говорив він, що я повинен затримати усю пшеницю 
у своїм’шпихлірі, або обробляти лише 30 акрів, а решту хай 
обробляють вірителі.

в пезолюції, яка грозить страйком у формі непостачання 
збіжжя слевейторам, говориться, що коли 'провінціональнии відозву до американських тру- 
уряд не дасть негайної й абсолютної гарантії, на .
фармері будуть мати право, затримати для себе з грошей виру
чених за збіжжя таку суму, яка вистачила б їм на і_.„.
життя аж до друугих жнив, і коли уряд не дасть відповідного 
реліфу для фармерів в тих околицях, де врожай буде слабин, 
або зовсім його не буде, без того, щоб обтяжувати мунщипа- 
ли і коли уряд Саскечевану не видасть спеціального щшстер: 
ського розпорядження, на основі якого мають бути спинені 
всі секвестрації і фор.кложурс, то конвенція "дає інструкції та

Юнайтед Фармерс оф Кенада організувати фар- різних фармерських організа- 
■ в цілій провінції, в кооперації з Мапітобою та

купив землю, находиться в *' 
має моргедж на його землю. Але 
легального дорадника, рядові члени 
чада не будуть звертати уваги.

В загальному цьогорічна конвенція Юнайтед Фармерс оф 
п “ВДа ПрИ“ЯЛа б1льш боііові резолюції, як коли небудь пе- 
їхіЗоп^иьГг0/’ ЧЛЄНИ МуСЯТЬ ДОпИльнУвати, щоб провід 
золюцій в жи™ ТГ разом 3 ними за переведення цих ре
ал ними нема ят’г айкращі резолюції не варта нічого, коли 
да знайдуті шипи *’ ПАОВ ,[лени Юнайтед фармерс оф Кена- 
СТІ в бопоті 61 ппп соіоз,1ик в в членах Ліги Фармерської Єдно- 
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Боротьба трудящих фармерів Канади 
життя прибирає чимраз гостріші форми, 
мічний стан фармерів, в якому вони опинилися в наслідок по
верх пятьлітньої капіталістичної кризи, штовхає їх на шлях 
класової боротьби, — боротьби за хліб і одяг для їхніх родин, 
за право користуватися плодами їхньої праці, проти викидань 
з фармів за довги й податки, проти секвестрації! й за кращі 
ціни на їхні продукти.

Цю боротьбу трудящих фармерів в Канаді проти морґе- 
джовнх компаній, банкірів, слевейторних компаній та інших 
галапасів, що живуть коштом крові й поту зубожілих фарме
рів й робітників, започаткувала між фермерами Ліга Фармер
ської Єдності, організація, яку покликав до життя свідоміший 
фермерський елемент в першому році теперішньої економічної 
кризи. Боротьба проти всякого рода галапасів, які немилосер
дно граблять фармерів, була і є найголовнішою точкою на 
програмі Ліги Фармерської Єдности.

До цієї боротьби ЛФЄ закликала всіх трудящих фармерів 
Канади, пояснюючи їм, що тільки тоді вона буде-успішна, ко
ли фармері стануть до неї об’єднаним фронтом, поховають 
всякі непорозуміння, які час від часу виринають між ними на 
тлі національного, релігійного й політичного грунту, і всі, як 
один, стануть голосно домагатися права па життя, яке їм за їх 
тяжку прашо належиться. Не лише домагатися, але й боро
тися за те право.

ЛФЄ організувала демонстрації між фармерами, голодові 
походи, страйки тощо. Організувала їх на базі об’єднаного 
фронту всіх трудящих фармерів. Під цим зглядом вона мала 
носить добрі, а місцями навіть дуже добрі успіхи. І тільки 
ЛФЄ, яка організувала цей об’єднаний фронт, не один бідня
цький фармер завдячує сьогодні те, що моргеджова компанія 
не викинула його з фарми, що уряд чи то муніципал примуше
ний був дати реліф для його родини.

ЛФЄ організувала перший фармерський страйк в Мириам, 
Алта., а опісля рік пізніше, такий самий фармерський страйк 
в околиці Моидсйр, Алта. В цих двох фармерських страйках 
брали участь неорганізовані фармері й фармері, що належали 
до церковних і націоііалістиних організацій. 1 хоч реак
ційний провід реформістичних, церковних і націоналістич
них організацій робив все, що тільки було в його силі, щоб ці 
страйки розбити, то рядові члени цих організацій, з дуже ма
лими винятками, стояли на страйку до самого кінця й виборо
ли для себе деякі концесії від елевейторних компаній. Це бу
ли перші спроби боротьби фармерів на більшу скалю на базі 
об’єднаного фронту і вони показалися успішними.

РЯДОВІ ЧЛЕНИ РЕФОРМІСТИЧНИХ ФАРМЕРСЬКИХ ОРГА
НІЗАЦІЙ ДОМАГАЮТЬСЯ АКЦІЇ ВІД СВОЙОГО ПРОВОДУ.

Але часи зміняються. Заповілжене канадською буржуа
зією “проспериті" не вертається, навпаки, економічний стан 
трудящих фармерів постійно погіршується. Не зародить хліб 
- біда, а зародить, так само біда. У першім випадку фарме
рі не мають що продати, щоб забеиечити свої родини в найко- 
иечіїіші потреби життя її мусять оббивати пороги муніципаль
них офісів за реліфом, а в другім випадку теж не мають що 
продавати, бо за них продають моргеджові компанії та бан
кіри, які силою забирають збіжжя за довги. І тому зубожілі 
фармері звертають на ліво, радпкалізуються, шукають виходу 
зі свойого теперішнього неможливого положення у класовій 
боротьбі проти галапасів.

Це добре бачить провід реформістичних фармерських оо- 
іашзіїши в Канаді. Бачить і попадає в паніку. Він мусить 
прислухуватися голосові своїх рядових членів, мусить числи
тися з їхніми домаганнями, бо інакше рядове членство цих оп- 
іані.іашй готове відвернутися від реакційного проводу, піти 
понад ного голови й наперекір бажаній того пповоду злучити
ся з революційним фармерським рухом в боротьбі за свої слу
шні домагання. А тоді реакційні лідери підуть 1іа смітник.

І коли Під чаї- фармерської о страйку в Мириам реакційний 
провід Юнайтед Фармерс оф Алберта й Сісіеф це хотів дати 
слона на своїй . .......і конвенції тон. Га.ііні, представникові
страйковою компеїу (іеперішш.о.му комуністичному капці 
; а",ВІ .... . нардамешу в Д к.ергі 11а пКр *
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Руки геть від нашого 
дуть на них цієї осені після 
жнив. Вже тепер моргеджові 
компанії дивляться з великою 
надією на надходячі жнива. 
Ми мусимо затримати це збіж
жя для себе, щоб по.старати за 
нього одяг і поживу для на
ших родин,^юб післати наших 
дітей до школи у відповідній, 
теплій одежі, щоб забезпечи
ти життя наших родин аж до 
других жнив.

Фармері мають до вибору 
одно з двох: або забезпечити 
свої родини в найконечніші 
потреби життя або далі давати 
нагоду вірителям набирати са
ла коштом робітників ріллі. 
Ми всі прийшли до висновку, 
що наші жінки й діти мають 
перший моргедж на наше збіж
жя. Нашим першим обовяз- 
ком є подбати за те, щоб із 
збіжжя, яке ми продукуємо, в 
першу чергу скористали наші 
родини. Ми мусимо мати пов
ну волю продавати це збіжися 
без ніякого втручання з боку 
гірителів.

.Ті що журяться її запитують 
чи чесно є, щоб вірителі чека
ли на “свої” гроші, повинні 
запитати себе, чи чесно є, як 
“чесні” держави й “чесні” біз
несмени проголошують мора
торію і канцелюють свої довги, 
як цього вимагає потреба. 
Одним з перших кроків Руз- 
велта, коли він прийшов до 
влади, було звільнити всіх бан
кірів від “чесних’-’ зобов’язань, 
які вимагали від банкірів, щоб 
вони виплачували своїм депо
зиторам кожного разу як вони 
цього домагаються. Тому то 
тепер фармері кажуть, що до
бро їхніх родин, яке водночас 
є добром країни, вимагає, щоб 
вірителі чекали, говориться в 
заяві Фармерського Всекрає- 
вого Комітету Акції. ’

Американські фармері дома
гаються від уряду' Рузвелта, 
щоб він перевів в життя всі ті 
домагання, які містяться у’ 
Фарм Емердженсі Бил приня- 
тім на фармерській конферен
ції у Вашингтоні. Домагання

ці Маркіз з Індіян Гсд показу
ють, що ржа впала на 75 проц. 
пшениці. Найбільше ржі є в 
східній частині провінції. Від ми, які виносять поверх 6 дола- 
часу останнього звіту вінніпег- 
ської лабораторії, який видано 
тиждень тому, стеблова ржа 
дуже поширилася.

Пшениця “дорум” 
менше ржі, 
чайні роди пшениці, 
ржою далеко більше.

е майже такі с....-, ;
пули організовані ФаР‘ 
нади у своїм Фарм С 
Бил. Й тактика 
риканських 
домагання і 
Хваного" ^рмерствж Фар 

мерський Всекраєвни Коміт 
Акції в Сполучених Держава, 
закликає всі фармсрські орга 
нізації й "с°Рган13°Хдн?ниі 
мерів будувати об єднай 
фронт плоти насильного ко 
лектування довгів, насильни. 
ліцитацій і викидань з фарм" 
за які би то не було довги.

Така сама небезпека з бою 
вірителів грозить надходячо 
осені й канадським задовже 
ним фармерам. Єдинофронто 
ва боротьба за право на жит 
тя є для них одиноким вихо 
дом. Для того треба посилиті 
кампанію за Фарм Емердженс 
Бил й будувати довкола не 
єдиний фронт всіх задовженю 
й зубожілих фармерів Канади 
Інакше армія компанійни.х ко
лекторів впаде на цьогорічний 
врожай й знищить його, як ди
ка сарана. Не знищить вона 
його в буквальнім значенні 
слова, але забере його за дов
ги, а фармері остануться є 
злиднях, як і в минулому.

Делегати на конвенції Юнай
тед Фармерс оф Кенада, що 
відбулася цими днями в Саска- 
туні, рішили ставити організо
ваний опір насильним колек- 
туванням довгів надходячої 
осені. На цей крок мусіли по
годитися лідери тієї організа
ції, бо вони побачили, що ря
дові члени підуть понад їхні 
голови в. боротьбі за втриман
ня своїх домівок. . Ліга Фар
мерської Єдности завжди про
понувала об’єднаний фронт 
різним фармерським організа
ціям в Канаді в боротьбі проти 
капіталістів, тому вона радо 
повітає це рішення делегатів й 
буде з ними вповні коопергва- 
ти, щоб воно було переведене 
в життя.

має най-
алс всі інші, зви- млинів, щоб мололи 99 проц. 

діткнені Домашньої пшениці на муку й 
, _ _ ______ _______ Ячмінні' Доливали до неї лише один
засіви покищо менше потерпі-‘ процент імпортованої пшениці, 
ли від ржі, як пшеничні. 1-іай-;^ наслідок цих обмежень екс- 
.менше ржі є па вівсі. З саска-!п°Рт" канадської твердої пше- 
тунського дистрікту повідом-!"""' до ІТ"Д'' сильно зменши- 
ляють, що там так само щн- л"ся.
риться стеблова ржа на збіжжі. ------------- -

Ряїн;
ІАН1ТОВЛ.

чінії на 
дістати 
Пін, Щоб 
фармері
Бушель 
теР". Цю

місцевих е.іевенгорах, 
коштів перезозу 

лати до це? ? Н П’ Иі<Щ0 611 
"ана міці Ф,ч'"т. то пропоно- 
« еп„,

' 3,1 Бушелі, пше-
аімешій у Форт Е1ИЛ-

Оттава, 20 .ішіня. В остан
ніх днях перед закриттям 
домініа.іьпнй і......
лин дати лейді Корі, вдові по; 10 ^сл"

неї фрейт. то
’"’"а ціна і

Ч- за бушелі.

Ка н а д с ь к а з б і ж е в з 
свою роботу 

з днем 1 верес- 
новоі оадц буде 
в короткому чз- 
обовязком буде 

•• питання мінімальної 
ЩЩ’Шщіо, ЯКУ мають 

фармері. Пропо.ш- 
"очаткова ціна для 

" становила 50 ц. за 
"""'""ЦІ ЧИСЛО | цор. 

сесії Дістати 6
парламент ухна- "е «ключаюч 
І « ! 210 Нп'їп,....

генералові сер Артурові Корі, 
головному комендантові канад
ських військ перед закінченням 
останньої світової війни “Пе 
•■"'І'" В сумі 550,000. Це за “за
слуги генерала Корі в остан
ній сніговій війці,

А скільки го 
на-ці положили



Сторона о-

Число ЗО.

КОМУ ПОТРІБНА ВІЙНА?З ПРИСМАКАМИРАДЯНСЬКА КРАМНИЦЯ

їх

’ФЖ” про такі речі

“ДОСТОВІРНІ ІНФОРМАЦІЇ

господарства

поширю-

мала

змислі

сті робоці,

800 акрііі|і

навпаки.
ІТЬСЯ

Побоюються, що шкоди від 
повіді для японських рижових 
піль будуть Дуже великі. Дощі 
не перестають падати, але по
відь починає уступати.

пропонує мишу ціну 
НА ПШЕНИЦЮ '

Зараз, як ніколи досі, з сто
рінок світової преси не сходять

курячу
■плекати

розводи в 
чимраз більше

100,000
-----1 в

призначеного для 
ної заплати членів 

., відповідно

Н. А. БУЛГАНІН
голова міської ради в Москві, який 
за свою щиру й успішну працю 
над піднесенням міста отримав від 
уряду в нагороді Орден Леніна і 

Орден Червоної Зірки.

Т’ “УКР. ГОЛОСУ”

Ч'Удодиін [«ми- 
мали так ба-‘ ного

ирнчуд 
’ на до-

ОДНО

ГРАДОВА БУРЯ ПОВАЛИЛА БУЙНІ ЗАСІВИ
В ПІВДЕННО-СХІДНІМ САСНЕЧЕВАНІ 

лише мали 'понад 400 зарекордованнх 
є до-
раху-

поодино-
кожну роботу

НЕЧУВАНИЙ ВИПАДОК 
З ПАРАШУТИСТОМ

ЖИТТЯ СЕЛЯН В ЯПОНІЇ
Сільська біднота працює на 

землі, яка не є її власністю. 
Половину продукції забирає 
кредитор, а решту поміщик. 
Банки щорічно конфіскують за 
довги сотні тисяч селянських 
господарств. В районі Тахоку 

і— жахливе становище. Майже 
1700 тисяч селян находяться пе- 
ред голодовою смертю. Висна
жені матері гинуть. В мурах 
шкіл щоденно мліють з голоду 
діти. Селяни продають щоріч
но до міських публічних бу
динків по ЗО—40 тисяч дівчат 
ледви по 150 єн за дівчину.

Келгарі, Алта., 22 липня. — 
Вил’ям .Абергарт, провідник 
фашистської партії в Алберті, 
що називає себе партією соці
ального кредиту, промовляю
чи в неділю на мітингу у своїм 
біблійнім інституті дав до зро
зуміння, що його партія під
тримуватиме в надходячих до- 
мініальних виборах “'рекон- 
струкційну” партію Стівенса.

Абергарт заявив минулого 
тижня, що його партія буде 
підтримувати партію Стівенса, 
коли Стівснс додасть до своєї

часу. Наприклад: є 
орання, або два акри 
джепня можна 
один трудодень і 
хтось виробить

топи пше- 
свіжої цілини 
до 1930 року, 
10,000 акрів за- 

> около

ЕКСПОРТИ КАНАДСЬКОЇ 
ПШЕНИЦІ ДО АМЕРИКИ

Ст. Луіс, 22 липня. — Демо
кратична газета “Ґловб” пода
ла в суботу, що власники мли
нів в цій території імпортува
ли цього року 20,000 бушлів 
канадської пшениці й 10,000 
бушлів аргентинського вівса.[України скавулять по смітни- 

й скоро
чення засівної площі урядом 
Рузвелта, пише газета, спри
чинили брак пшениці й вівса 
на домашнім ринку, тому треба 
було імпортувати їх з інших 
країн.

б’ються в груди, то — “Війни 
хотять українські робітники та 
селяни..,”

Цим фашистським “філосо
фам” українські робітники й 
фармери повинні дати псрскон- 

— - - • ---

ні місця на землі — гарні й не
гарні, корисні й некорисні. 
Грлошюж В ОКОЛИЦЯХ горис
тих є різні МІСЦЯ. Є ПОТОКИ, 
ріки, озера, стави, водопади, 
пороги; є скелі її стрімкі бере
ги; є лагідні збоча й горбочки; 
є ями й яри й є поляни та гаї.

В деяких місцях так много 
природної краси й принади, 
так манить вона до себе, що 
аж хочеться присісти і відпо
чити. Головнож понад водами 
є такі місця. Сидиш на скелі 
берега й глядиш.на гладке, мов 
шиба, плесо озера під захід 
сонця, або на поморщену фи- 
лямп поверхню води підчас 
вітру, чуєш шум і колисання й 
перемучені працею нерви кло
нять твою голову до сну.

Та ба! Не твоє цс прекрасне 
місце. Це приватна власність 
пана С... Пан С. є торговцем 
збіжжя на ґрсїіи екечейпдж. 
“Працює" тяжко на тижні. В 
суботу й неділю треба йому

соціалістичного | 
ші.

Стан в комуні є па і 
добрий. Все к ній вказує 
броб\ г. Прекрасні нові 
і ніо-поверхові муровані 
липки, простора і чиєї а і 

їхні спроби!пальна їдальня і кухня, і.
■ а шо її іійіпа ііожіні.і, іоиріїй одяг

здоровий ви-1 але ій.тііоено 
нкаач н і >•'■-:сті робиш,

Коли бажаєте усунути пля
ми від болота, змішайте муку 
на половину з сіллю й натріть 
цією мішаниною плами.

“УГ” назбирав немало “до
стовірних” новинок з “совітів”. 
Цих новинок постачають йому 
різні українсько-гітлерівські 
бюра в Лондоні, Рігзі, Женеві і 
т.д. Коли вже він виморив голо
дом всіх селян навіть тих, що 
ховали під язиком і у волосі 
збіжжя від “чека”, то, звісна 
річ, що лишилися самі коміса
рі. Морити голодом комісарів, 
йому якось незручно. А про 
“сопіти” треби писати.

З цього приводу читаємо на 
першій стороні “УГ” з 10 ли
пня псвіїпку п.н. “Змова па 
Сталіна”. Між вичисленими 
змовниками є також Максим 
Горькпн, світової слави проле
тарський письменник. Змовни
ки хотіли вбити Сталіна і... як 
звичайно, багато з них вислано 
на Сибір.

А Максим Горькіш очевидно 
не знає, що ного “УГ” зробив 
змовником на Сталіна, і пише і 
у своїй телеграмі до Міжнарод- ' 
ного Конгресу захисту культу- 1 
рп, між іншим, таке: “У краї
ні, де пролетаріат взяв владу 
до своїх рук, — у ній країні ми 
бачимо, яку грандіозну енер
гію має вона у своїй масі, які 
таланти розпалюються в ньо
му, як швидко він змінює фор
ми життя, вкладаючи, до них 
новий зміст”.

ським контрреволюційним не
добиткам, які, живучи на сміт
никах Варшави, Берліна, Лон
дону, Парижу і ін. міст, у від
дяку своїм фашистським хазя
ям змагають винагородити 
багатствами квітучої Радян
ської України. Українським ро
бітникам і селянам війна не по
трібна — їм -потрібне знищен
ня всіх паразитів з їх різноко
льоровими ознаками.

Робітники і фармери повинні 
сами підняти в цій справі свій 
голос на сторінках своєї робіт
ничо - фармсрської преси.

ках Европи й Америки, накли
каючи до нових погромниць
ких походів на вільну Радян
ську Україну.

“На Київ!” — вперто вигуку
ють українські агенти поль
ського і німецького фашизму 
на Зах. Україні. “Нам потрібна 
війна!” — підхоплюючи гасло 
на Київ! масненько підмащу
ють українські фашистські по
слідовники в Канаді. Війна по
трібна українській буржуазії, 
щоб надіти на шию розкутого 
з одвічних кайданів неволі, ви
зиску її безпросвітності радян
ського українського робітника 
й селянина криваве ярмо ні
мецького .і польського фашиз
му. І проте стає нахабності у- 
країнським фашистським писа
кам “невинно” по - фарисей
ському твердити, що війни хо
чуть і війна потрібна україн
ським робітникам та селянам, 
Підшиваючись під робітників 
фашистські “філософи” на сто
рінках “Українського Голосу”

ХОЧУТЬ ВІДОБРАТИ У ЄВРЕ
ЇВ ПРАВО ТОРГУВАТИ

Берлін, 17 липня. — Єврей
ське населення побоюється, 
що фашистський терор сього
дні відновиться і в наслідок 
цього багато єврейських крам
ниць стоять закриті. Фашист
ська газета “Ессенер Цайтунг” 
далі закликає фашистів, щоб 
вони взагалі відобрали від єв
реїв право на торговельні під
приємства.

Останніми часами 
Китаї стають

бання Абісинії (Етіопії), роз
палюючи цим воєнні настрої 
фашистських загарбників.

Воєнні хмари, що висять на 
Далекому Сході й пороховий 
чад, що згущується німецьким 
фашизмом і спрямовується в 
бік Радянської України відро
див кривавий апетит україн
ської буржуазії на здійснення 
негайного походу на Київ. 
Зграєю голодних вовків підня
ла виття українська буржуазія, 
муштруючи свої недобиті сили 
до нового “історичного” похо
ду на Київ. Гї непоховані ко- 
новало - скоропадсько - німе
цькі, петлюрівсько-шляхетські 
й ін. жалюгідні “визволителі”

Значить, “УГ” береться те 
пер за винищення “комісарів”. 
А коли вже і їх не станс, то ми 
сподіваймося прочитати па пер 
іній стороні грубим шрифтом 
новинку такого змісту: “Дні
прове перестав працювати то
му, що в Дніпрі не стало води. 
Не міг дивитися пащ Славута 
на господарку большевії і ви
сох... з голоду, очевидно”.

Для редактора “УГ” все мо
жливе.

І Москва, 16 липня. — На вій
ськовії! площі стався вчора 
надзвичайний випадок, коли у 
повітрі, на тисячі метрів від 
землі, аероплан подер пара
шута, пускаючи голоруч учня 
парашутної школи вниз.

Учень Носков відірвавшись 
від парашута з великою швид
кістю, мов куля, гнав вниз. Але 
поки долетів до землі, натра
пив на іншого парашутиста, 
Красікова, й міцно зловився 
ного.

Обидва вони падали вниз з 
прискореною швидкістю аж до 
300 стіп від землі, коли Носков 
потрапив кільце від резерво- 
вого парашута й отворив його 
на час, щоб припинити ско- 
рість падання. Обидва осіли 
успішно на землю.

5 карбованці» 
коли обтягнено їм 
бітків за ножніїу.

Тепер н комуні
членів. 16 з них мали 
року нона і 500
ний, а іеякі з них   .„

“і нше гру годні в набути 
" ...... 1 до 3,5001

150 ч іенін з іоровнх членів.

Роблін, Ман., 19 липня. — 
Пізно в четвер пополудні, наві
стила цей дистрікт велика бу
ря з дощем, яка наробила бага
то шкоди. Підраховують, іцо' 
буря з дощем звалила до землі 
найменше 75 проц. всіх пше
ничних засівів, які Цього року 
були дуже буйні; Вівсяні і яч
мінні засіви так само досить 
ушкоджені. Як що погода бу
де сприятлива, то деяке ушко-' 
джепня збіжжя можна ще „буде 

млі. Дощ намочив добре цілу зібрати.
Град наробив багато шкоди 

на північ і схід звідси, а на пів
день наробила багато шкоди 
буря з дощем. Повідомляють, 
що десять миль на південь зві
дси буря поломила телефонічні 
стовпи.

Одна з недавно створених в Москві цук«р-«>пих крам
ниць, де можна дістати усякого рода солодкі присма
ку, включно з тістечками, тортами (кейками) і т. п> 
Покупцями є маси трудящих, в яких не брак гроша, 

бо не брак праці і заробітку. 

південно-східну частину Саске- 
чевану. Град витовк збіжжя на 
просторі чотири милі широ-- 
кім і хоч точного підрахунку 
шкоди покищо не можна вста
новити, то сподіються, що град 
знищив тисячі акрів збіжжя.

 

Ріджайна, Саск., 19 липня. — 
Сильна градова буря навістила 
минулого четверга околицю на 
північний схід від Редвил й в 
північно-східнім напрямі дій
шла аж до околиць на -півден
ний захід від Всйборн, опісля 
перескочила через Вейборн й 
подалася просто на схід.

За Вейборном граду майже 
не було', але велика'буря з до
щем наробила -багато шкоди 
тим, що повалила засіви до зе-

мова вище.
Варта також зазначити, що 

комуна одержала кілька пер
ших нагород минулого року на 
виставі, що відбулася на цін 
території і надіється дістати їх 
її цього року. їхні поля, коли 
пишучий ці рядки був там, ви
глядали краще, як які інші в 
території. Вся їхня сівба цього 
року була закінчена до сім днів 
і вигляди на добрі жнива були 
знамениті. В норівнанні до ін
ших фармів в цін території, в 
Комуні Сіатл немає так багато 
буряній, а коли і є деякі, то 
члени комуни успішно борять- 
ся з ними.

На початку ціла комуна скла
далася виключно з бувших а- 
мернканськнх жителів. Около 
250 з них прийшли на фарму в 
різних часах від 1922 року. Де
які лишили фарму і тепер пра
цюють в Карелії чи в інших ча- 
стинах СРСР, а деякі виїхали з

не на ба «і! гаго. як ’ОО і 
ро-|і о гержл ні вії 3,000 

карбованців Около

Багатство колективного г 
 в колуні Сіатл

Едмонтон, Алта., 19 липня.
Премієр Рід вислав телегра-1 алЯрмуючі статт(( як; Сигналі- 

му до премієра Бенета в мину-' •
лу пятницю, в якій каже, що 
збіжева^рада повинна втано- 
вити мінімальну ціну на пше
ницю, яка виносилаб 80 ц. за 
бушель. Таку ціну встановлено 
недавно на вінніпегській збіже- 
вій біржі па пшеницю, яка буде 
доставлена в місяцях липні та 
серпні, говорить Рід в телегра
мі до Бенета.

Але містер Рід зндє добре, 
що 80 ц. за бушель пшениці є 
зовсім мало. Фармері знають 
найкраще, що їх коштує ви: 
•продукувати бушель пшениці. 
Тому вони домагаються $1.06 війська до Африки для загар- 
за бушель, як це виявилося на 
конвенції Юнайтед Фармерс оф 
Кенада, що відбулася на днях 
в Саскатуні.

лий рік. Знаменитий був уро
жай і майно комуни в будин
ках, машинерії, живому скоті і 
капіталі майже подвоїлося — з 
вартості 1,016,000 карбованців 
1 січня 1934 року, зросло воно 
до вартості 1,800,000 карбован
ців до 1 січня 1935 року, в по
рівнянні лише около 122,3 
карбованців вартості майна 
1923 році.

Але не лише комуна, як така, 
добрий рік. Добрий рік 

був також для кожного пооди
нокого члена, як це можна ба
чити з їхніх заробітків.

У звязку з питанням заробіт- 
"Ті і------

Сіатл ііе є комуною в повнім 
того слова. Правда, що 
нижче 15 років опіку- 

,:.:а громада, за що ро-
також 

всі

багато більше ............ .
В тій цілії муністичної г._ 

юної;є Т. 1. Малині, 
'■'американський 

член комуністичної партії.
Дж. Швариштейн.

пояснити, що Комуна) боту, 
......  ється.

Ця система платні є великим 
стимулом і робить всіх членів 
заінтересованими н роботі для 
доброго врожаю. Результати 
далися особисто відчути мину
лого року. Деякі родішн мали 
так багато, як 1,000 і більше 
зарекордованнх т;:;,л...мі;„ 
рік і їхні заробітки сгаповн.ш 
5 карбованців за грудодень,

І ЦИХ З.ірО’і

результатів, які видно 
при кінці року. Рахунки 
сить порсті. Тримається 
нок роботи кожного 
кого члена і кожну росюту за
писується в термінах робочого 
----  ” один акер 

і скоро- 
записати як 

і т. д. Коли 
в одному дні 

два рази стільки, йому заііусу- 
ється два трудодні, і навпаки. 
При кінці року підраховується 
всі трудодні і частину доходу, 

 інднвідуаль-
за їхню ро- 
розноділю-

трудоднів. Около 40 родин ма
ли по 4,000 карбованців при
ходу кожна, а досить споре чи
сло мали понад 5,000 карбован
ців прибутку, не включаючи 
харчів. Загальне число тр\гдо- 
днів, за які виплачено членам 
комуни минулого року, вино
сило 154,406.

Треба додати, що не всі опе
рації (роботи) обчисляється 
таким механічним способом. 
Деякі члени комуни мають ро
боти, за які рахується їм стіль
ки то трудоднів на місяць, за
лежно від того, яку роботу во
ші виконують. Для прикладу, 
за нетеринареі.ку роботу раху
ється подвійний час. Механіки 
нідлягаютії подібному рахун
кові.

Гроші, які члени отримали 
при кінці року, були зужиті на 
корисні речі, ііаирнмір, вони 
купили 72 нелосепедін, (біцик- 

,'|\\'додііів за ліні, не згадуючи вже про ба
гато годинників та велику 
кількість міського одягу І че
ревик. Чоловік!! закунплп 90 
зимових пальт (ковтін) в ко- 

є около 600; м\на.іі.ній крамниці і гак само 
::і минулого, багато пальт закупили жінки, 

‘ - >ікі їздили до Ростова, голон-
> міста цієї території, щоб і 

і пальта кращої моди. ;
Комуна начисляє тепер 450 І 

Є також 67 »

Одним з найбагатших ко
лективних господарств на те
риторії біля Азовського і Чор
ного морів, Російської Соціа
лістичної Федеративної Радян
ської Республіки, сьогодні, є 
Комуна Сіатл, заснована около 
13 років тому групою амери
канських фінляндських імігран- 
тів й до сьогодні ще під керів
ництвом бувших жителів Спо
лучених Держав.

Комуну засновано в осені 
1922 на просторі около 13,000 
акрів землі, - яка в більшості 
була цілиною. За винятком 
чотнрох чи пятьох знищених 
і опущених сільських хатів, в 
яких 88 поселенців зразу за
мешкали, бо в той час не було 
туї- ні будників, ні жодних ін
ших приміщень. Сотки миль 
рівних ні.!!., без однієї дереви
щі, щоб охоронити мешканців 
від жаркого сонця, або спини
ти свобідну і ру вітрів, було 
всім цім, що застали прибутні 
тут поселенні 13 років тому.

1 Іа ці поля група прийшла 
рос піти пшеницю. З собою но
ші принесли все потрібне уста
ткування і досить поживи, що 
мала забе женити посслеіініїї 
до першою збору хліба. Посе
леній ночії пі робоїу. не знажа- і 

оіііііію деяких місце- ;

ПРОВІДНИК СОЦІАЛЬНОГО КРЕДИТУ БУДЕ
ПІДТРИМУВАТИ ПАРТІЮ СТІВЕНСА '

виборчої програми точку про 
соціальний кредит й основні 
дивіденди.

Абергарт не оголосив ще
імен своїх кандидатів в провін- 
ціональних виборах й каже, 
що зробить цс доперва тоді’ 
коли провінціональний уряд 
Алберти проголосить дату ви
борів, опублікувавши її в офі
ційній газеті.

Заява Абергарта відносно! 
Стівенсової партії є ще одним 
з багатьох доказів, що партія 
фаши?тськГ<РЄДИТУ Є ИаС,<РІЗЬ Ми,,Ул°Річна досуха

; В комуні 
пер 18 народностей, 
становлять більшість, 
комуни складається 
пін, а І з них є імігранти- 
ленці. Віктор Саулінг, старий 
комуністичний борець, є голо
вою. Він жив через довгі роки 
в Америці і був там членом ко- 

і партії. Секретарем 
також бувший 
мешканець та

, . -... чі на і.....
кеш па оіііііію іеикпх місце- динки, простора і чнсіа кому-'.іонному 
пнх еілнеріні, пш їхні спробні пальна їдальня і кухші, цоро-іще не 
бу їта ь даремні, ьі шо я іій-на . ......... цюрий „ гі11 > || |е|| (
Ч.'ІСІІПН країни буде ІІ>'М>>ІК.НІ-І'ІІІ.|Щ1ІКІ|| і ікіііін,, • 
цим ро<  І |.|,|Ч дітей, вге це нка.іу! На не

Комуна почала орані цілії |.шкі шсяіненнч. 1 доеяіііеннн'г н >
„V. ниробн.а ою.н, 800 акріп|і справ у..... .. Іі.иагси.о ко-[миеьпшіїім юепо
дем.іі і зшр.і.іа около .ПО кшіщппи і добро о чденш посп и І' ,<>

 » першому році, не|н,і очах П"1"‘*иь І оо-на є плачена
............. ІНШИХ нродмиік Осоо.пшо (ПОРИЙ бє» ....... ІП"1" кожщ

ос І',11 очних

зують про те, що світ стоїть 
над безоднею другої світової 
імперіалістичної війни. Імпе
ріалістичні далії війни — ні- диву відповідь. Війна потрібна 
мецький фашизм, підтримува- українській буржуазії, україи- 
ний Англією і японська вояч
чина, перекликуючись, змовля
ються до нападу на Радянський 
Союз. Японії йдеться про за
гарбання радянського Далеко
го Сходу, німецьким фашистам 
— про загарбання Рад. України 
й перетворення її на свою ко
лонію. Фашистський диктатор 
Італії Муссоліні вже виграває 
похідний марш, висилаючи І

Самі найкращі місця
Природа дала чоловікові різ-відпочнти, щоб в понеділок 

знов з новими1 силами міг ста
ти до праці. Ага! Отже махай 
звідси. Хочеш спочити, шукай 
іншої нагоди. Над озером, де 
вітер провіває, комарів є дуже 
мало. Дальше від озера, в лі
сі, їх мільйони. Про спочинок 
шкода й думати. Не спочинеш, 
отже.

Гел! Як воно так є, що всі 
ті природно найкращі місця, на
лежать до різних панів — біль
ших і менших? Чому фармер, 
чому робітник такого місця на 
відпочинок не має? Фармері в 
•корчах, в мочарах, на пісках,- 
на шутровиню. Чому це так? 
Може націоналістичні укр. ча
сописи відповіли б на це. їхні 
читачі дуже цікаві про цс по
чути. Я стрічався з ними в 
своїй мандрівці.й говорив на 
цю тему.

Читачі 
знають і як їх запитати, зараз 
відповідають.

Д. Я. Присташ.

щоб добитися здоровішого ків треба 
життя для цілім' 

і кожного її
зокрема, причиняючись'.дітьми  

своєю частиною до загального, ється ціла 
■.; .> розвитку краї-ідичі не платять нічого. Є 

комунальна їдальня, де 
їдять разом, коли і як багато 
нони бажають. Медичну обслу
гу дають н комунальній лічнн- 

рахунок комуни. Але н го- 
, н теперішній чає це 
є комуна, ио кожний

> іержуч ріпної плати, 
кількості й яко- 

яку кін виконує, 
само, як н першім ліпним 
• ..... ........  ..•> іарепй

Робо-- 
(псганов.іеііоі ціни 

іобрнй бук мішу- богу, а.іе на оан

дітей в дитячих яслах. Шкіль
ні діти до -перших чотирох 
клас мають школу в Комуні. 
Старші діти вчаться в Целіні, 
віддаленій кілька миль, де ко
муна має своє власне примі
щення для них.

Як вже було сказано, комуна 
концентрує свою увагу на пле
кання живого скота. Тепер во
на має 735 корів і телят, понад 
2,000 свиней, 710 овець і коло 
50 коней. Недавно комуна на
була додатковий простір землі 
около 1,000 акрів, яку викори
стає для пасовища. В майбут
ньому комуна має в плані роз
горнути будову своєї власної 
індустрії для переробки сирих 
фармерськпх продуктів. Вона 
планує побудувати фабрику 
бнеквитів в наступному році, 
яка буде виробляти від два до 
три тонн бнекнитів денно. 
Також побудується фабрику 

 ’ по-
| Радянського Союзу.

нараховується те- 
росіянп 
.'прана

з 39 чле- 
посе-

..ЩДРМЕРСЬКЕ ЖИГГ£15еРЕДА, 24 ЛИПНЯ 1935.

ковбас, молочарню і інші 
дібні підприємства.

Тепер комуна будує 
фарму, заміряючи 
дріб наступного року на вели
ку скалю.

Для повного переведення 
своїх планів комуна збільшить 
своє членство до около 600. Це 
значить, що треба буде побу
дувати багато більше меіи-| 
кальних будинків. Г 
вже закінчується будова ш 
цегельні, в додатку до старої, 
яка є в русі. Члени комуни ви
робляють спою власну цеглу 
і будують будники тоді, коли 
ноші є вільні від роботи в полі. 
Ця робота є також плачена на 
базі трудоднів, про яку була нопуларні.

Це був добрий початок і він 
заохотив комунарів продовжи
ти боротьбу за ще більші успі
хи.

В другому році вони вироби
ли около 3,000 акрів землі і зі
брали близько 800 
ниці. Орання 
рродовжалось 
коли то около 
сіяно збіжжям і зібрано  
4,000 тонн, що було найбіль
шим рекордом.

Від того часу не поширю
ється, ані комуна не думає по
ширювати своєї виробленої 
площі. Вона більше зацікавле
на в поліпшенні землі, в будо
ві господарських будинків, по
мешкань і культурних інститу
цій, в рощенні садів і виноград
ників, в концентруванні па пла
кання живого скоту. Члени ко
муни працюють в тому напрям
ку, г ' 
й багатішого 
громади взагалі 
члена

їй і
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ЯК НЕ ВКОЛЮ, ТО БОДАЙ ВЩИПНУЙО1
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Іпісфрі, Алта.
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нів, коли вони зрозуміли кра 
ще суть різних обіцянок та не
можливість їхнього зііісненпя, 
то тепер вони не слухають і не 
хочуть вірити капіталістичним 
політичним спекулянтам. Вони 
запитують себе звідки то різні 
агенти беруть гроші на найно
вішої моди автомобілі, па пиво, 
що його і самі попивають, і дру
гих угощують.

Це є старий і надто відомий

ХТО КИДАЄ ПОГАНЕ СВІТЛО НА “УКР,
СУСПІЛЬНІСТЬ В КАНАДІ"•• м «

Стубно, Алта.

Після довгої і впертої підго
товки до політосвітпього курсу, 
мп остаточно розпочали курс 
па 2 липня. На цей курс вча
щає: тридцять три курсанти, 
але ми ще надіємося, що число 
їх збільшиться па дванадцять 
■в тягу кількох днів. Інструкто
ром курсу є тов. Мапьковський.

Курс вже оформлено по всіх 
організаційних правилах, а та
кож вибрано комітети: шкіль 
ний,' редакційний, санітарний, 
кухонний та спортивний, і кож
ний з них має виконувати при
значені обов’язки. Як це гарно 
дивитися, коли колективно пла
нується працю і колективно ви
конується її. Кожний вдоволе
ний, кожний має викопати пев
ну частину7 праці, кожний з 
нас, без великого напруження 
викопає її а наслідки такої пра
ці будуть добрі.

Живемо, як в соціалістичній 
.системі. Всю роботу7 виконує
мо спільно і корпетаємо з неї 
також спільно. Ми навіть 
спільно вчимося. Для того мп 
поділилися на п”ять груп і на
звали ті групи іменами Тяма

ПРАЦЮЙМО 0 Н АДХОДЯЧИ:
. ЗА ВИБОРОМ КОМУНІСТІВ Чималу активпсіть і зацікав

лення виявляють члени відді
лів СІМ ТУРФДім у виборчім 
окрузі Седкирк, де кандидатує 
комуністичний кандидат т. Ів. 
Павізівський. Молодь уряджує 
пікніки, продає виборчі гудзи
ки, поширює -виборчу літерату
ру та збирає виборчий фонд.

Але в нашій праці є ще чи
мало недостач, чимало слабих 
звічі, які треба виправити в тя
гу виборчої кампанії. Обов’яз
ково кожний відділ СМ пови
нен присв’ятпти якнайбільшо 
уваги справі виборів в тих 
бркугах, де капдидатують кому
ністичні кандидати.

При кожному відділі у цих 
округах повніші бути неоргані
зовані виборчі комітети на час 
виборів, які були б відпові
дальні за проведення виборчої 
праці та втягнений усього член
ства ОМ в цю важливу кампа
нію.

Треба посилити пашу працю 
у виборчій кампанії та домог
тися вибору комуністичних 
кадпдатів до парламенту.

77. Арсен.

Щоб зробити 
Кличем новцп- 

муііиіаііп з Фар- 
' — закінчує

веекриспим організатором 
бітників і фармерів за їх 
іеііні шмагавші. Коли 
М'мо мані своїх

передплатник,
- для “Фар- 

Життя”, це один 
—’ 33 справу поне-

Нестов, Алта.

кандидатом на посла до про- 
вінціональонго парламенту є 
тон. 71. Робініє. Він кандидату?: 
від об'єднаного фронту.

Саме тепер нам, трудящим 
фармерам час добре застанови 
тпся, па кого ми будемо голо
сувати і хто мав заступати на
ші інтереси в парламенті. Від 
правильного вирішення цього 
читання буде залежати наше 
майбутнє та розвиток класової 
боротьби.

До цього часу було так, що 
перед виборами приходили до 
нас політичні спекулянти, обі- 
цювалп нам всі блага, що тіль
ки-є під сонцем, щоб ми відда
ли на них свої голоси. Після 
виборів все йшло по старому. 
Мп тяжко працювали, хоч за 
свою працю ми’навіть не могли 
жити людським життям. Дов
гії-. і податків сплачувати не 
могли і багатьох з пас викину
то з фармів.

При владі в провінції були 
копсерватпстп, були ліберали, 
а навіть і ЮФА, але пі одна з 
тпх партій не зробила для нас 

колекцій Тепер, в додатку до 
всіх тих партій, є ще одна пар
тія, що називає себе Сош’ял 
Кредт Ліг, і всі ті 'партії про
ливають крокодилячі сльози 
над долею трудящих фармерів 
та обіцюють їм всі блага.

Наіібагатшою на різні 
цянкп є партія еоціал-креди- 

_ товців. Вона обіцює фармерам 
чистий “рай”, коли тільки 
прийде до влади. Фармері не 
будуть так тяжко працювати, а 
всього будуть матп подоетат- 
ком. В додатку до цього, ще 
кожний з них одержить $25 
кожного місяця.

Па початку тієї виборчої та- 
рабашцппп були такі, що почїі- 
налп вірцтц тим обмапшікам. 
Але коли фармері ближче прп-

7 <■

міській раді ТТ. Но
на, які своєю пра 
цю боротьбу ніс 
1010.
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Так використовують літо робітники, робітниці й їхня молодь 
в Радянському Союзі. У найкращих літніх палацах та курортах, що 
колись належали до царів, князьків та різних вельмож, зараз, за 
радянської влади, там відпочивають трудящі і їхня молодь, та 
набирають свіжих сил і енергії до дальшої праці в будуванні СРСР.
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класу.” Вибори є якраз одним 
відтинком цієї класової бороть
би, в якій членство СМ мусить 
відзначитися своєю активніс
тю, своєю працею.

Чимало можуть зробити 100 
членів СМ ТУРФДім у Війні 
пеГу в допомозі вибору т. Тим 
Бака до парламенту. Поперте, 
що багато з них мають прано 
голосу і віддадуть свої голоси 
на комуністичного кандидата. 
Подруго, вони можуть поширю
вати комуністичну програму й 
перекопувати виборців в пра
вильності комуністичної про
грами. Потрете, воші можуть, 
як цілість відділу СМ допома
гати фінансово виборчій кампа-

Оеь для прикладу, відділ СМ 
у Вінніпегу зібрав $25 па ви
борчий фонд Тими Бака. Чи ба
гато він ДОПОМІГ цим виборчій 
кампанії? д вже ж що багато, 
бо піп своєю допомогою дав змо
гу виборчому комітетові иадру- 
купатц па $25 більше комуніс
тичної програми та іншої ви
борчої літі']>атуріі, яка дасть 
чіпршу змогу познайомитися 
виборцям а комуністичною ви- 
оорчою програмою та іншими 
еирапами.

ДУ‘Щ‘ добра поставили 
*'°рчу працю молоді товщ 
• -іоерії. Воцц цроробилп корі

Р‘іі чонуніетшшіїх к'пндндагіп ІІІІ'К О1'ругах, в яких 
і" ,|!,1,1’іііціоцалі.іінх виборів.

Поїш ішцалц 
,\’ітги сцракі 
’1,014 ,'аи ш щ гін, 
оиж. ниц'іо 
борои.ііі, Мо.ц, ц шиш-увачі ші

10 "У і'Ва. п,|(0 іцц, кожний ии 
чрчіїн мііцщ, щіін т.

)°>о успіхи у виборчій камка

віїщіоиальпіи і ( 
парламентах, Т() ІІ11Ш„ 
ба буде ;г,-„м-г

Чому борогьба
-І є

‘я

парпшам і епмпаїнкам цих 
двох місцевостей. Мц певні, що 
і в маі'шу нікому ці товариші ліс 
тщажугі.сн дати поміч, як 
моральну гак і і 
чід час різних кампаній, які 
перево інть організовані фарме
рі Н робітники Канади для по
силення бойового руху.
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домініальний парламент 
кінчив СВОЮ осташпо 
днях, прандоподі > 
ціальпо ироголоше о Д У 
бонів ДО нового парламспіУ- 
ті л лгп'КЧІТВО ІЦО вибори ВІД- 
біутьея'в другій половині ш- етах? Тільки 
сяця вересня. Часу до виборів 
залишилося не багато, бо уеьо- 
го около да місяці.

Теперішні вибори є дуже па 
жливою справою для напад 
ського трудящого класу взага
лі, а для трудящої молоді зо
крема. .

Важливість виборів для тру
дящого класу є в тому, шо ці 
вибори можуть бути остаиіми 
“демократичними ” виборами, 
бо буржуазія може знищити й 
ті куці привілеї трудящого за 
галу, якими він тепер користу
ється, а встановити диктатуру 
залізної п’яти, про що свідчить 
поведінка і дії уряду Бенета, 
що позначилися дуже яскраво 
в Ріджайні, в масакрі походу 
безробітних па Оттаву.

Подруго, важливість вибо 
попрацюймо Рів полягає ще й в тому, що во 

ип відбуваються в часі загостре 
иої класової боротьби канад
ського пролетаріату за свої що
денні домагання: хліб, одежу і 
приміщення. Ця боротьба ка
надського пролетаріату вияви 
ла себе чітко в масових страй
ках, а саме в страйку докових 
робітників у Венкувер, майне- 
рів в Корбін, лісових робітни
ків в Топдер Бей і безробітних 
у невільничих кемпах по усій 
Канаді.

Потрете, важливість виборів 
для канадських трудящих є ще 
і в тому, що в них беруть участь 
комуністичні кандидати в ці 

,ід лому ряді виборчих округів, 
які протиставляють свою бойо
ву виборчу програму, свій пре- 
стіж і рекорд, виборчим про
грамам усіх буржуазних кан
дидатів з ліберальної, консер
вативної, поноспеченої Стівен- 
сової партії, як також, програмі 
Сісіеф і так званим 
ним” кандидатам.

***
Виборча кампанія вже поча

лася. Буржуазні кандидати 
вже почали боротьбу за. “теплі 
посади”, боротьбу і погоню за 
посольські титули. Буржуазні 
кандидати, які розпоряджають 
широкими фінансовими засоба
ми, вже розсилають своїх аген
тів у виборчі території, які ма
ють агітувати виборців за вибо 
ром ліберальних, консерватив
ним чи “незалежних” кандида
тів. Кожний із них має приго
товлені липкі обіцянки про ска
сування безробіття, зниження 
тарифи, піднесення ціп на фар- 
мерскі продукти, та інші обі
цянки. Вони вкривають цілі те
риторії своєю літературою, в 
якій теж чимало різних обіця
нок про те, що вони зроблять 
це, або те, коли прийдуть до 
влади.

Веіц тим кандидатам і їхнім 
фальшивим обіцянкам проти
ставляє свою комуністичну 
програму боротьби і свій бойо
вий рекорд кожний комуніс
тичний кандидат, яких вже но- 
міповапо в 18 округах. Кожний 
комуністичний кандидат має 
заслуги перед трудящим вага- 
.іом Канади за спою інддапісті- 
еправі класової боротьби, спра
ві оборони інтересів трудящих. 
Кожний а них має щире доьі 
р’н в робітників і фармерів, 
що коли вій буде вибраний, він

.1 ШПрОКІ 111.1- 
ріі трудящих до боротьби за 
Цю програму, на якій він кан 
дидагупав, на якій його вибрано 
до парламенту.

Вибори — це борогьба, — ці 
к. іікчнііі боротьби. Для груди 
того й організованого апгалу

1 вибори і; церевіркоіо Й01Х1 енл, 
ііого клцеоної єні шмосгі.

кожний вибраний комуніе- 
інчішіі кап щ дат буде водночас

ро- 
що-

ми оу- 
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Бака, М. Лепартовпча, І. Ьои- 
чука, Чі’рвоноармнї^1^ 
ШОВИКІВ.

Кожна група вчиться оьре 
мо, опісля всі групи сходятьс 
разом, один член призначений 
групою дає доклад з того, ш 
мп вчилися, докладчпкові ( гав 
лять курсанти питання, а опі
сля відбувається загальна дис 
куеія, в якій всі студенти _ бе- 
руть участь.

■ Мп докладаємо всіх старань, 
щоб якнайбільше засвоїти собі 
знання, яке нам так дуже по
трібне. По скінченні курсу ми 
роз’їдемося до своїх місцевої - 
теіі і кожний курсант пови
нен бути провідником в органі 
зації.' Набуте знання ми повин
ні передати тим товаришам і 
товаришкам, які пас вислали, 
а самі ие мали змоги бути уча 
синкам курсу. До того треба 
додати, що користь з нашої нау
ки буде аж тоді, коли ми пере
ведемо все те, чого навчимося, 
в практичну роботу, будуючи 
наші бойові органі.іації.

Це є наше головне завдання, 
яке кожний з пас повинен по 
бі.тьшовпцькп виконати.

Марія Містльчук.

дящі і|іармері вже дозріли і ро
зуміють свої класові інтереси. 
За масні обіцянки чи за склян
ку піша поїш не віддадуть сво
їх голосів на ворогів трудящих, 
но зрадять своїх інтересів. Во
ші всі віддадуть свої голоси па 
кандидата від Об єднаного 
Фронту, чи комуністичних кан
дидатів.

ІЦо комуністи вміють боро
тися за наші інтереси, на це ми 
маємо багато доказів. Вони бу
дуть боротися ще краще і ус
пішніше 'тоді, коли будуть ви
брані нашими голосами до пар
ламенту. А воші повинні бути 
вибраними, попи будуть вибра
ними, бо так хоче більшість 
трудящих фармерів.

За їхнім вибором ми мусимо 
попрацювати. Мп вміємо пра
цювати, ми хочемо працювати, 
ми довгі літа працювали не на 
себе, то ж тепер і 
для себе, для наших спільних 
інтересів.

Для провадження виборчої 
кампанії потрібно грошей. Цю 
справу я розумію, тому прирі
каю зібрати па впборчпй фонд 
об’єднаного фронту в Стордщон 
$2.50. Зібрати таку саму суму 
я викликаю таких товаришів в 
Нестон: С. Поваковського, А. 
Семешока, т-ку М. Українець, 
і т. II. Ткачука; з Вох: М. Воє- 
вітку, II. Ґіля, Андрусева, П. 
Зілінського, Д. Зіліпського і 
М. Ткачука; з Редвотер: Ан- - 
друсева; з Опал: Барабашева; з 
Торгплд: Коханюка; з Ентон 
Леіік; Варварука, радного ві 
об’єднаного фронту в Таватіно, 
Савку, т-ку Зіґлеи, Т. Стріль 
чука, А. Стрільчука, Дж. Бре- 
деґіра і II. Андрусева.

Гроші повніші бути зібрані 
якнайскорше, бо часу до вибо 
рів вже не багато лишилося.

- Видатки мп маємо великі, а 
глянулися роботі тпх політика- грошей в касі виборчого коміте

ту об’єднаного фронту нема. До 
того нам треба заложнтп депо 
зпт. Тому доложім праці і вико
наймо спій обов’язок.

Гроші треба засилати па ад
ресу секретаря виборчого ко
мітету:

Е- М. Тпоші, 
Вох 31, 

Васіїгау, АИа.

її/. Костюк.

его Дрентельн Украиной правил и 
бьіл уверен, что Украиньї нет, не бьі- 
ло й не будет н что мьі — сектанти

— Але життя показувало інше. Пі
сля кожної нашої вистави справляв
ся для нього страшний карнавал. 
Студенти закидали сцену шапками, 
стелили свою одежу під попі артис
тів.

Капрал вирішив не допускати укра
їнської трупи на гарматний постріл. 
Пройшли часи і гармата капрала 
Жовтневою революцією перевернута 
вверх хоботом.

І от тепер радянська влада так гу
чно шанує одного із дрентельнських 
“сектантів” і нагороджує його поче
сним орденом Трудового Червоного 
Прапору.

Оточений молодими кадрами, які 
беруть тепер участь зі мною у виста
ві, а також тими, що прийшли шану
вати мене і сидять в театрі, мені спа
дає на думку один епізод з грецької 
історії: діти громадянина Діогора на 
ігрищах взяли перші призи. Посадили 
на свої могутні плечі батька й поне
сли по майдану, а громадяни апло- 
дирували й кричали йому: “Умри, 
Діогоре, бо кращого щастя в житті 
ти не зазнаєш”. — І Діогор помер. 
Подібне діється зі мною. Тільки я 
мислю, що у нього не було перспек
тив, а я заглядаю в далечінь і там на 
обрії я бачу зелені луги, укриті за
пашними квітками, половіє жито, ко
лесується пшениця сам 100. І хоч не 
мені пройти першу ручку по цих ла
нах широкополих, та я ие хочу поми
рати. Я хочу жити й радіти разом з 
вами буйному розвитку культурного 
життя нашої радянської країни.

Хай живе радісне мистецтво!
Хай живуть проводирі радянської 

сладн!
Хай живе вождь і проводир світо

вого пролетаріату великий СТАЛІН!

Не вдасться “УГ” ;щдурити 
(•рех.тивою шісанииою трудя
щих фармерів. Всі брехні, хоч 
би воші були і як замасковані, 
трудящі фармері вміють роз- 
іипфрувати.

Остап Синиця.

федеріь’іь"ім 
............. .. і бо]іоть- 

Да.-|(1К0 успішбі'пою. 
ніиііінегськпх 

УСПІШНІШОЮ ПІД 
оорогьби робітників в інших мі- 

■і тому, що вони ма
ють своїх д1!ох дійсних пред
ставників в ; 
пера і Форкі 
цею роблять , 
більш успішна.

В цих виборах ми мусимо до- 
ложитп всіх^(‘тііряпь, щоб ВИ" 
брати комуністичних’ кандида
тів до парламентів. У виборі 
цих кандидатів па послів, наша 
організація молоді, ОМ ТУРФ
Дім, мусить відограти визнач
ну роль. Мусить викопати своє 
завдання в цИх виборах чесно і 
солідно.

Ми мусимо провадити пашу 
працю по ліні, ухвал Сьомої 
Всекраєвої Конференції СМ 
ТУРФДім, яка вказує мам, що: 
“Нашим головним завданням а 
вміти ще краще скерувати 
усю нашу культурно-освітну 
й організаційну працю на ка
рне і> боро ьби робі ничого

комуніе гич- 
виборчої кампанії в цих 

і ми иаиру. 
виборів. Ч'0'!0 усі спої сили, щоб ції 

найбільше "І’31'11 ком>ніеіпчипх каїцндп- 
-1 пп до парламенту в Оттаві. Но- 

лі, ;;;е і\'жі іоложп.іи усіх своїх сил, 
справою \ піібор іііі і що° Допомогти нам в придбай-

І иі фіш ци.
І 0.1 це НІ І ІІ.І Секції Молоді у 
і Вінніпегу, що гран представ- 
Ілеііня, і Комупістичіщц Вибзр 
чий Комітет щиро дикуіот;, ТІЬ

ЧЕРЕЗ 40 ДНІВ ПАДАЄ ДОЩ 
З ПЕРЕРВАМИ

Гендснорт, С.іек., 12 .ішша.
В цім ’інстрікіі, який через 

кілька рокіц терцій під посухи, 
м.и тепер ио’іисіатаом іоіцу, 
І’ гяіу щ іаіііих Ні диіи це с,у' 

пі о шш о иш, піт', це цере- 
юіці ІІіпеиицч кодо- 

на жнива с

Бажаючи придбати дещо ви
борчого фонду відділ Секції 
Молоді у Вінніпегу виїхав до 
Ред Дір й 21 червня відограв 
представлення, а 22 червня за
їхав з тим самим представлен
ням до Брокепгед.

Успіх був дужо добрий. 
Признання за це належиться 
місцевим товаришам, які по
старалися якнайширше прого
лосити наше представлення. 
Тим самим воші допомогли чле 
нам <
трохи грошей на виборчу кам 
панію.

Заряди відділів ТУРФДім в 
Ред Дір і Брокеигед, розумію
чи, па яку ціль грається ііред 
стаїїленпщ відпустили нам ег.о 
їх приміщень безплатно, .ніщо 
па.іежіїтьея їм щира подяка. 
Не знижаючи на те, що у вибор
чім окрузі, до якого належать 
Неї Дір і Нрокічігед, немає ко- 
муніетпчіїого капці (ага, а ли
ше в окрузі Селкіїрк і в Північ
ному Вінніпегу, товариші цих 
(ВОХ міецовосгей розуміють

■ ........... .... ■ нпічеиші Ііиборін і потребу ма-
іоді товариші пі 'сріа.іьпоі допомоги (ія уеїтіпт

( корі: і111’1’0 нереііе (єніі!і комуніе гич-
I Ц.' органі,іоііццу працю в і.іте-
II і 11»І І................ 1

гіч'іпціо^^их 
чи по 

ііоііу.іпри-щції і 
що е. тужі ;

чіп”? Його хоч викинули з ор 
типізації, то опісля назад при
пили, бо піп вміє добре бреха
ти на більшовиків.

Це власне є ті людці, що ки 
дають погане світло па “укра
їнську суспільність”. Коли 
Марко з цим моїм твердженням 
не годиться, то -може виклика
ти мене на. публнчну дебату. А 
чому ні1 подати свого правдиво 
го.імічшя, а ховатися за пліт і 
•іиідтам кидати камінюками? 
За приміщення на дебату зиер 
ну половину коштів. ІЦо на це 
Марко?

Читачам “УГ" звертаю ува
гу па ті брехні, що їх виписує 
“Марко”, Мешканці в (Умові 
> Іеіік знають, що згаданий до 
чиє в брехливий та що йому буде організувати 
МІСЦІ* тільки В “УР” | і'юму по. 
чібішх газетах.

Па Україні, Радянській У 
країні, в самій столиці, Києві, 
трудящі по-пролетарськп вша
нували 50-літию працю артиста 
ІІ.К. Саксагаиського. 12 трав
ня вій виступав в “Наталці 
Полтавці” в ролі Возьиого. По
яву заслуженого старпка-арти- 
ста молода Радянська Україна, 
через своїх представників нау
кових, культурних, екоиоміч 
них і політичніш установ, щиро 
та гучно вітала. Радянська 
влада призначила для нього по
стійну пенсію.

Про цю подію писалося до
кладно в нашій пресі, але й на
ціоналістична преса ие омину
ла її мовчанкою. “УГ”, перека
зуючи за офіпор-ом про виступ 
Саксагаиського в ролі Возьного 
дослівно пише таке: “Артист 
буде діставати урядову пенсію 
10 тисяч карбованців, що на 
сучасні українські відносини 
дає можливість жити дуже ті
сно, але не голодуючи”. (“УГ” 
12 червня).

Як не вколю, то вщипну... 
“УГ” старається переконати 
свого читача, що па Радянській 
Україні така дорожнеча, що 10 
тисяч карбованців “дає можли
вість жити дуже тісно”, то що 
говорити вже про робітників, 
які заробляють менше. Так і 
видно, ІЦО “УГ” зводить думку 
читача до того, що па Рад. У- 
країні вже всі рбітшіки виги
нули з голоду.

Скаженою ненавистю • дише 
іи п ”УГ” і вся українська буржу- 

Секції Молоді.. придбати ^’ія> ™ бР,І;,као 'Рию в сторону
гад. У країни та її провідників. 
Але хоч як воші ненавидять то
го, що там робиться то мимово
лі мусять признати, що більшо
вики ветрої.тп “величезну мані
фестацію українського мпеїо- 
цтва”. 1 як же тепер ного дині 
ДЇІОЄ різних ІІ0Ш1ГІ. про те, що 
на. Радянській Україні нема ні- 
чо українського, а є лише жи
ди, москалі і комісари, а тут 
нараз більшовики потроюють ' 
“величну маніфестацію укра- 1 
їисі.кого мистецтва”.

Але (аіімо слово самому ар
тистові Сакеаганському, в честь 
якого встроспу таку величну 1 
маніфестацію. У відповідь на 
криві гани він каже:

Во лин фельдфебеля нари, капрал

Смокі Лейк, Алта.
Прошу помістити цей допне 

у “(1>арм, Життю”, н якому хо
чу опрекинути наклепи бреху
на, що иакпдаєтт.ся на чесних 
Людей.

В “УГ” з 1 травня був номі- 
Щі’ішй допис и.н. “Приготуван
ня до королівського ювілею”, за 
підписом “Марко Мур.інс.іь”, з 
якому дошісунач мало зі шкі
ри не вискочить, так хоче дока
зати спою лояльність до “спо
кою закону і доброго уряду". 
Згадуючи, що їхня організація 
провадить “найкращу куль
турну працю” ‘ Марко” каже, 
шо “чортіпсі.ка робота І цебто 
робота класово свідомих фар- 
мерів І, кидає погане світло на 
українську еусіїі.іі.ніеп,"

Можна іпінееі'н багато фактів, 
хні кіі.цн: “погане світло на 
уі.раїїіеі.ку еуені,її,піеті.”, |!н 
еіирчкії. ага.ні і п збірки ніж 
УІ.'р. фарчерамн і рибі і ііпі.ачії 
1111 І'’ '"! '‘пііро.іііі’’ ці.ці, .щ які 
й'‘рхупікіі націопа.ис нічних ор 
ГІІІІІЗІІИІІІ ін-село бшпілііен у 
Парижу, Ні ші, Женені і і-, -і, 
А«ІІ> НИЦІ Ц, |,ц;і фш.-ін, ц|,- |.|
"іІІІрІГІІІі" громи шве Нн ІУНЧІІ 
Ній ломбер при нщ.щ пі

(О-

спосіб заманювання фармор- 
еькпх голосів. Цим разом він

ГЕТЬ МУНШАЙН З НАШОГО 
ФАРМЕРСЬКОГО ДОМУ

Л.ипа. — “Ирцеут- 
см.-ті ' ІПД0'1,'ІЯВ' 1|Ч> на підцрп- 
•,(1йадоф.1рмич,ЬІ.0ІЧ) ‘

• ихо шт,. буглегощ, і ПрОЧ'. 
ЮІЬ '!0 '°и свій “крам" Це 

™”С„Т.Т"М' "»■
иово иіп" Н " 1‘УЖе "І'"-пінно 

1'.’> и,Щ,я 113 ніднриємеї взх.

повіпісн 1'а:кЄі 'Ці' ніряд 
ІІ нрогн іти Я"' 111Ц0 ,’І1РІІ"У
іі ІХТІ То <ь '’-ХТ'-тсгеріп. які 
п і’ пі н, '‘рмнри.кого Дому 
"■і ій-іприєметва 

Пащцм' 
по бути "Гот,. 
5І<’Р<ч.кого 

маторіальцу, ;10ппеувач
коі^гІІОві(й

ЯКОГО піі опл" 
мирського *.-оудоте

»оРе';ь’ 
в°лених мас.

І
В

«г -
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“ФАРМЕРСЬКЕ
Число ЗО. ЗВИ З ОКР

І

СТАНЬТЕ В ОБОРОНІ ВДОВИ, ЯВУ КОМПАНІЯ
ВИКИДАЄ З ФАРМИ ЗА ДОВГ

ро-

★

Біґґар, Саск.
В нашій місцевості є певна

З Австрії 
метнті ВИГЛЯДИ

року. Сподіваються,
як
до-*ся цього року „а зо

УВАГА!

ВИБОРЧИЙ ПІКНІК
Великий фармерський пік

нік відбудеться в пятницю, 
26 липня, який розпічнеться 
в 10-ій годині рано на фар- 
мі Джана Линдела.

Промовляти до учасників 
пікніку будуть: Тим Бак, ка
надський комуністичний про
відник, Іван Навізівський, 
комуністичний кандидат на 
округ Селкирк, та інші про
мовці.

Вечером відбудеться заба
ва з танцями.

Приходьте громадно, щоб 
приємно провести час.

Комуністичний Виборчий 
Комітет.

ВСІ ГМОИ ТВДЩЖ ФАРМЕРІВ 
М КОМУНІСТИЧНОГО КАНДИДАТА

СТАРАЄМОСЯ ДІСТАТИ МЕНШЕ СВІДОМИХ 
ФАРМЕРІВ НА НАШУ СТОРОНУ

1ЦО його 
українці, 
роботи і 

по в бі.ть-

ЗОРГАНІЗУВАШ/І НА ФАРМАХ 
ЩЕ ОДИН ВІДДІЛ СМ ЛФЕ

'•Хгф

В ДНЯХ 22 Й 23 ЧЕРВНЯ 1935 РОКУ
нових робітників. 6 і Жахливий 
ВИЗИСК ЖІНОК В ҐСНСрІІПИІЙ сис
темі і старання влади збільши
ти між жінками стул-ипдже- 
нів. 7) Страшний визиск фар- 
мерів, винищування харчевих

з Вер- 
Між іи-

не приїхав промовець, ми й 
до сьогодні: не знаємо. Було б 

частина таких фармерів, які ні- добре, щоб товариші в Саска- 
тупі старалися бути точними.

У нашій околиці є невелп- 
КФ”, і уважають кип відділ С.С.У.М. (Кооперей-

----- > НАРАД УКРАЇНСЬКИХ МАСОВИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ, ЩО ВІДБУЛИСЯ У ВЕННУВЕРІ

-Ж.ц
ЙЙШ
яжз

Фншер Брепч, Ман.
В неділю 12 липня, відбувся 

в нашій місцевості ліберально- 
прогресивний мітинг, на якому 
агенти тієї партії представля
ли зібраним фармерам план 
“відбудови” країни. Вся “шту
ка” в тому плані виключається 
в тому, щоб зпнжптп тарифи й 
поліпшити торговлю па світо
вих ринках, бо коли торговля 
буде в русі, то “колись’ І ДЛЯ 

сві- 
лібе-

тив Камонвелт Ют Мувмеит). 
Мені було цікаво довідатися, 
які саме питання вони обгово
рюють. Тому я зайшов па їх мі
тинг. Па цьому мітингу вони 
обговорювали комуністичну ви
борчу програму та комуністич
них кандидатів. Після того во
ни читали брошурку в англій
ській мові плі. “За що бореться 
комуністична партія”. Кромі 
нього обговорювали положення 
в Радянськім Союзі.

Б тому іуртку є> багато сим
патинів комуністичного руху і 
цілком певно, що вони будуть 
членами революційних органі
зацій. Чі1ен

доносять ппо зца- • 
шо.інди па врожай цьо- 

Щ';ГО пок-у. Сподіваються, Що
І продукція пшениці збільшить-
*ся цього .... І1роц

Малантон, Ман.
В цьому дописові я хочу бо

дай кількома словами згадати 
про працю відділу ЛФЄ в дії- 
стрікті Стрий.

Члени нашого відділу пра
цюють по своїх силах. До того 
воші мають молодих, рухливих 
і бойових помічників, бо недав
но у нас зорганізовано відділ 
СМ.

Свого часу ми відбули спеці 
альиі збори, па які загостили 
до пас дев’ять молодих товари 
шів з -Комарпо, щоб пригляну 
тися зборам і вислухати про
мовця т. Замка, якігіі промов
ляв до молоді. Він правильно 
схарактеризував сьогоднішнє 
положення молоді і старших, 
вказав па небезпеку нової вій
ни і наростання фашизму, та 
закликав молодь ставати в ря 
діг робітипчо-фарморських ор 
гапізацій.

Після його пормови товари
ші з Комарпо вписалися в чле
ни СМ ЛФЄ і вибрали з-поміж йти і організувати трудящі 
себе заряд.

Великою перешкодою в на
шій праці є недостача власного 
приміщення. Не маємо відпо
відного місця, щоб зійтися, об
говорити свої справи, чи нідо 
грати концерт, або представ
лення. Для тієї цілії ми іпі- 
найпялп хату. Але це но подо
балися нашим “непько.іюбцям" 
і воші донесли до поліції, яка 
нам сказала, що ми мусимо ма
ти лайеїшс, що має коштувати 
$10 па рік.

В травні ми думали, що або 
ромо трохи грошей па пресовий | що треба нііепіг. іюватн зрад’ ігаїїілаїї'ійііу 
фон і для нашої преси, г..:;........ .....................
заскочила біда а лайсспсом і 
нпеп.пшмо лите $2 па 
фон і, "ФЖ".

, . .......... на ,
,чюгодщ У своїй спеціальній,: и.нііінні, 11УХ11І|1І ’

статті. то “чег-.ш, ..„.„-..Іш. міні^и^'ї ‘ :^|
лпр. -- серпня, нашачешш, як;;»
і ієні, албертійських виборів'*.
і Номінація відбудеться 13-го
I серпня.

на була варта, яка мала в цьо
му перешкодити.

На масовім мітингу рішено 
організувати фармерів околиці 
Верпгін, як також відкликну
тися до всіх фармерів округа 
Мекепзі, щоб вони стали в обо
роні цієї вдови. На масовім мі
тингу прпнято резолюції, які 
цяткують провшці опальний 
уряд за його новий дебт еджос- 
мент ект, домагаються, щоб 
провініоиальшій уряд припи
нив викидання з фармів і від
тягнув кінну поліцію з околиці 
Верпгін, домагаються, шоб му
ніципальна рада об’єдналася' 
з фармерамп іі стала в обороні 
вдови, як також написано го
строго листа до морі'ніженої 
компанії, щоб вона тримала 
свої руки геть від цієї родини. 
В листі сказано, іно фармері 
зроблять все, що тільки буде в 
їх силі, щоб ця вдова залиши
лася на фар.мі зі своєю роди
ною.

Дуже багато ЇЙрпстп й допо
моги дадуть відділи ЛФЄ в 
окрузі Меконзі, коли вони 
скличуть масові мітинги фар
мерів й вишлють від себе про- 
тестаційпі резлоюцїї до провіп- 
ціональпого уряду в Ріджайпі, 
до муніципалу Єлайдіпґ Гилс 
ч. 273 в Мікадо, Саск., до 
Ґрейт Вест Ешюреие Ко. в Сас-

на, Верпгін, Саск., який має 
намір цю землю купити. Мова 
йде про північно-західний кво- 
дер, секція 20, давнішій ЗО, 
рендж 1.

Треба негайно скликати ма
сові мітинги фармерів й пояс
нити їм справу цієї вдови. Від
діли ЛФЄ повніші порозуміти
ся з відділами Сісіеф п стара
тися створити об’єднаний фронт 
для охорони цієї родини. Коли 
до вашої місцевості приїде кан
дидат від Сісіеф на мітинг, то- 
постарайтеся, щоб він від себе 
вислав протестаціііпу резолю
цію у відповідні місця. Копії 
резолюцій засилайте також до:

Р. Р. Паїікіїоії, 
Уегщіп, Япніс.

Секційний Колатет ,'ІФС.

З",... .....
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Страйкарі з невільничих кемпів у 
провінції Онтеріо, вони їхали автобусами, а 
На цій картині видно страйкарів при І-..

И'Я*^
В»

‘Ж

фармерів буде ліпше.
“Нам треба торговці на 

тових ринках”, говорив 
рально-прогресившій кандпдаї 
Торсон. Європейські країни ку
плять пашу пшеницю, коли ми 
купимо у них фабричні товари. 
А коли канадські фабриканти 
не сходять чи не зможуть вис
тояти в копкурпеції, то нехай 
замикають свої піприємства.

Так приблизно виглядають 
плани лібералів для “ліквіду
вання” безребіття в Канаді. Ін
шими словами це значить, що 
Канада буде домпувати свою 
пшеницю на світових ринках. 
Ніна на пшеницю ввпаде гас 
більше, як не маємо зараз, фа
бриканти замкнуть свої фабри
ки, бо ті товари мається спро
ваджувати з інших країн. Ро
бітники, які до того часу пра
цювали, опиняться в лавах без 
робітних, без засобів до життя. 
Значить, зменшиться покупна 
сила, фармереькпх продуктів, 
а тим самим ціна на ті продук
ти ще більше обнизптьея.

В дальшому тягу своєї це- 
' редвпборчої тарабашціпиі Тор

сон вихваляв ліберальну опози
цію в парламенті за те, що ні
бито за її старанням поправле
но Нечурал ІІродоктс Маркс- 
тіпґ Ект. Яка- користь для 
трудящих фармерів буде з лі
беральних поправок.до того за
кону, Торсон не сказав. Непо- 
платплося Торсонові і лібе
ральним політиканам сказати 
правду про цей закон перед ви
борами, сказати те, що цей за
кон має за завдання зосередити 
всю торгівлю фармерськими 
продуктами в руках купки га- 
лапасів так, що фармері не. ма

ним не інтересуються. Є також 
і такі, які знають стільки, що 
вичитають з “ 
це за “святу” правду.

Коли ми збирали підписи на 
Фарм Емердженеі Бпл, то дея
кі фармері казали, 
підписують лише 
що це більшовицька 
що інші народності 
иювпками, ані навіть не симпа
тизують з ними.

Такому говоренню і таким 
фармерам ми не дуже дивува
лися. Ми старалися їх переко
пати, доказували, як тілько мо
гли. але наші аргументи ні1 
завжди могли переконати тих, 
які иокиию своїм власним 
зумом не хстять думати,

Між фермерами інших на- 
ршшоетей ми зібрали також 
чимало підписів. Нони не випи
тували нас, хто видав Фарм 
Емер.тжеисі Би.і, але дивилися 
па і і точки, які в ньому міс- 
тяться. Це і: головне, що заста
вило їх ні піисуііапі. бо поло
ження між фармерамп інших 
паро іноетей такс саме, як і між 
укіїаїніг.іми.

Ті фермері почшіііють думати 
Тепер бІЛНІЮ. ЧИМ КОЛІЇ Цепу ||. 
пере пий. У пае на оголошенні 
н.і пікнік, іно іч.ібупеїі |р чор 
вин. б\.ю назначено, що буде 
проминеш, і (’пекпгуїіу, д’(ц,і 
пііцііііеі. про це. Б фармері 
ег.ші.а.іп у еіиіїїі іпізі іі мітинг 
і м і і ні ниіії ироміїїіеці, і ціні 
рпн також і ні них.

Нромепеш. не приїхав, п на 
Є ІІ ІОК ЧОГО ЧІІІПІГ не пі Ііїуііеп. 
хоч .іійіп ик н фармері. Чому
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тпмуть права розпоряджатися 
плодами своєї праці. Цей закон 
к фашистським законом, а фа
шизму трудящі фармері нена
видять і борятьея проти нього.

При кінні своєї промови Тор
сон мусів признати, що поліп
шити тічіеріїппє положення 
трудящих мас є неможливо. 
Ціім він не сказав нічо нового, 
бо трудящі фермері вже давно 
про це знають, що пі копсерва- 
іи, ні ліберали, ні сісіефппкіг 
не поліпшить положення тру
дящих. Знаючи це, вони буду
ють свої бойові організації, че
рез які вони дібються полекші.

Щоб ще більше вплинути на 
присутніх,, головно українців, 
яких тут є досить поважне чи
сло, Торсон почав говорити по 
українськії. Звичайно, він по
чав вихвалювати українців, як 
працювнтіпі і витривалий на
род, і що вони повинні бути 
трактовані як канадійці.

Це є плутанина ліберального 
кандидата так само, як поплу
тана ціла їхня програма. Дока
зом того, що Торсон зовсім не 
думає обороняти наших інтере
сів є те, що тільки перед вибо
рами він прийшов до нас за на
шими голосами. І коли б він їх 
дістав, то знов ми не побачимо 
його аж за кілька .чіт, перед ви
борами. Тому він не повинен 
дістати наших голосів.

На наше попертя заслуговує 
комуністичний кандидат т. І. 
Навізівський. На нього повинні 
голосувати всі трудящі фарме
рі. Він одинокий в нашому 
окрузі є дійсним борцем за ін
тереси трудящих мас. Вибрав
ши його послом, ми зможемо 
ще успішніше повести бороть
бу проти голоду, фашизму і 
війни. Комуністппа виборча 
програма включає всі наші най- 
пекучіші домагання, за здій
снення яких наш капдидт бу
де боротися.

Пашим,кличем в надходячпх 
доміпіальипх виборах повинно 
бути: Всі голоси трудящих 
фармерів, робітників та їхньої 
молоді па т. І. Навізівського.

Лрисцтний.

Гаєс, Саск.
Теперішній економічний стан 

трудящих фармерів Напади 
примушує їх лупитися в бо
ротьбі проти злиднів й атаку 
морі'еджових компаній на їх
ній і так низький рівень жит
тя.

Потребу спільної боротьби 
проти капіталістичного класу 
повинні зрозуміти особливо 
фармері в Саекеченані, де при 
владі є зараз ліберальний уряд 
1'ардінера, що так багато обі
цяв фармерам перед минулими 
провінціональними виборами, 
а тепер цілком про ті обіцянки 
забув.

Ліберальний уряд Саекече- 
вану не лише не сповнив своїх 
передвиборчих общяїюк, але 
він вповні кооперував з консер
вативним федеральним урядом 
в ухваленні нового закону про 
фармереькпх вірителів, який 
дає галапасам нагоду ще біль
ше визискувати задовженпх 
фармерів. Й кожнім випадку 
цей закон стає в обороні вели
ких капіталістів.

Такий стан вимагає спільної 
боротьби всіх трудящих фар
мерів проти панських законів, 
які дають право галапасам ви
кидати фармерів за довгії після 
того, як вони виплатили їх май
же самими процентами. В ба
гатьох місцевостях, де фармері катуні, як також до В.В.Веригі- 
зрозумілп потребу об'єднаного 
фронту й стали в обороні своїх 
сусідів, морґеджові компанії 
були примушені піддатися.

Секційне бюро Ліги Фармер- 
ської Єдпоетп у виборчім окру
зі Мекепзі взиває фармерів до 
негайної акції в обороні вдови 
(Лини Козакові у Верпгін, яку 
морґеджова компанія Грейт 
Вест Ешюреие Ко. викинула з 
фарми. 10 липня шериф і полі
цай викинули цю вдову з роди
ною на вулицю й вона мусіла 
ночувати па дорозі у великий 
дощ.

Наступного ранку повідом
лено про цей випадок Лігу 
Фармереької Єдности й члени 
ЛФЄ рішили завести що роди
ну назад до її хати, що й зроби 
ли, помимо того, що розетавле-

Мапітобі маршують па Оттаву. З Вінніпегу до границі 
— а далі примушені були йти піхотою 35 миль до Кенори. 
переході кордону провінції Онтеріо.

На парадах 7 делегатів з 
провінції, И місцевих, -1 деле
гати з братпих організацій.

Наради відкрито 22 червня.
Тов. Ордииас, делегат 
неп, відкрив наради, 
шим зіїідав, про і-----
терор, ще застосовує уряд про
ти робітничого руху в г. .......
Коломбії. Він сказав, що лиш 
організовано й обкдианим фрон
том ми зможемо відбивати всі 
атаки буїіжуазії.

Для перенедеиия першої се
сії нарад вибрано па голову тов. 
Голпка, делегата з Мавит-Кар- 
тієр. Секретарем па цілий чає 
нарад вибрано тов. Антони.

До почотпої президії вибра
но сімох робітничих провідни
ків, звільнених з Кінгстонеької 
тюрми та Евапса, Емері й Тель- 

I мана.
Опісля слідували уетпі при

віти: від Рад Безробітних, від 
КПК, від Югославського Роб. 

| Клубу, від РР<1>К, від Лоїи- 
шормен і Вотер Транспорт Вор- 
керс, від БК Воркерс Иіос, від 
фінляндських організацій і де
легатка від Ву.мепс Леіібор Лі
ги.

Привіти листовні наспіли 
від Ліги проти війни і фашиз- 

! му, від КРОЛ, від ЛВІ Юніон 
і від відділу Тодовирназу з 
Нелсон.

Після привітів слідував еко- 
помічпощолітичшііі звіт, який 
дав тов. Хамчук. В свойому зві
ті він пояснив важливість на
рад. Вказав па дальше поглиб
лення кризи, говорив про фа
шизм в Німеччині, який змен
шив безробіття тим способом, 
що зчеркнув з лісти безробіт- добрестоячого 
них жіпок-робітппць, а молодих 
людей забрав в концентраційні 
табори, де їх вчать воєнного ре
месла. Тов. Хамчук сказав, що 

і канадський уряд в дечому ста-
• ратьея наслідувати фашист

ську Німеччину. Вій вказав та
■ кож на великі досягнення Ра-
* дяпського Союзу, що там п? 
: тільки що зліквідовано безро- 
’ біття, але навпаки, там дається

відчувати брак робочих сил. За 
це в капіталістичних країнах 
всьо руйнується, почавши від 
закривання індустрії, а скін
чивши впиііщуваппям життє
вих продуктів.

Він з’ясував фашистський 
терор в Б.К., впчпсляїочп Вен- 
кувер, Припстоп, Верион, Нел- 
еоп і Корбін. Тов. Хамчук вка
зав що досягнення округа по 
організаційному питанні були 
успішні, але тому, що но всьо 
наше членство розуміє значін
ня класової боротьби, тому в 
деяких ділянках нашої органі
заційної праці ми мали також 
недостачі. Пашим завданням 

... .і ма
си та вести їх в боротьбі за що
денні домагання. Бій нредло- Другу еееііо почато в 2-ій 
•.к'ЇІП ЯП’ІПГПТ'ПІ 1Т1ГХІІ на ______ _____ ‘ . т.

. 11а го.’іову ви- 
нарадах впдвигнути к.тичь щоб,брано тов. Ордппаеа, делегата 

-..;. и наших масових і Вершій.
Порито дискусію над звітом

НДЯНЕЦЬ ЗАДЕМОНСТРУВАВ 
ДИМОВУ ЗАСЛОНУ

Москва, 4 .иіиіііі. М. 'Гімі- 
,|()п керівник експеримен
тального департаменту москов
ського аеро-к.іубу, спускаю- 
чпсн парашутом на землю, за- 
демоні грувап лимону заслону, 
їжу може іробіїтп, коли цього 
поіріопо. М. 1 іміпон нлаїнту- 
пав хм.іру диму і малого апа
рату, який мав при гобі.

Захнщаїшііі сене від тпм-у 
Гіміноп па і ні маеку. 1іуд01ц’ 
апарату нп и.пиваїїіім тму по
кищо іер.іиігьем II і.ціпі, ,\ПП). 
ріпеї пі і<іі,іа гонори 11,( що це 
IV.ке паж ііпііиі .іп.іц.п- -(.П| цр І 

ЧІНІІИ ОГІ цііпец (||| И1_

‘'-1"11-* ш решкл їжас бачіїгн п.ь 
рани ни-іа.

поліцейський продуктів і потреба організу- 
вапня фармерів англо-саксои- 

Бритіш ців. Б) Заява делегата, який че
рез довгі роки був в націоналіс
тичних організаціях і там нічо
го по навчився, та як тепер, ко
ли став членом наших органі
зацій, побачив страшний ви
зиск. 9) Потреба в окрузі ста
лого організатора.

Звіт про стан Округу дав се
кретар Окружкому тов. Слобо
дян. Фінансовий звіт Окружко
му за рік є такий: Приходу 
$376.14, росходу $375.25, ос- 
тає в касі 89 ц. Фінансовий зніт 
всіх відділів округу’ за рік: 
приходу $6,757.45, росходу 
$6,624.81, остає в касах $132,- 
54 ц.

Па українську робітничу пре
су зібрано в окрузі за рік $1,- 
194.11, иа іншу робітничу пре
су зібрано в окрузі за рік $295,- 
24 ц.

Па. зміцнення робітничого 
руху в Канаді, иа Західній У- 
країні і інші ціли зібрано в 
окрузі за рік $593.32. Отже 
всіх грошей на будову робітни
чого руху зібрано в окрузі за 
рік $2,082.67.

Стан членства в окрузі: 
ТУРФДІМ 122 членів, Жіноча 
Секпія 70 членкииь, Секція 
Молоді ЗО членів, Юнацька 
Секція 44 членів, РЗТ 133 чле
нів, Тодовирназу 150 членів, 
КРОЛ 125 членів. Разом всього

членства є в 
скрусі 675 осіб.

На минулих окружних нара
дах було назначено придбати в 
окрузі 220 нових членів і 82 но
вих передплатників. Придбано 
в окрузі за рік 150 нових чле
нів і 90 нових передплатників: 
За рік відпало в окрузі 52 чле
нів.

Зорганізовано в окрузі за рік 
такі нові відділи: Мавнт-Карті- 
єр, ЖС і ЮС та УРДШколу, в 
ІІрпне Руперт Тодовирназу, в 
Порт Гемонд- ТУРФДім, в Бі- 
кінсфі.тд ЖС і в Кемлупс гур
ток РЗТ. Також при помочи на
ших організацій зорганізовано 
дві групи Комсомолу — у Вер 
нон і в Мавит Картієр.

Секретар згадав, що відділи 
тримають слабі звязки з Окруж 
комом та що па будуче це рі
шучо треба виправити.

Схвалено протеетну резолю
цію проти вживання поліції 
для розбивання страйку доко
вих робітників. Резолюції ви
слано до премієрів Бенета і 
Патули та до мейора МекҐіра.

Першу сесію закінчено в 1-ій 
годині пополудні.

Другу сесію 
жпв де.ичатам, щоо па наших'гсд. пополудні. 
ПИПЯ’ІЯХ’ ІНППШ'ПХ’П'ІГ пїіаХ 1 ____  ’

кожний член 
організацій в протязі двох ро-і Г* 
кін здооув одного члена, щоб: окружного еокретара. Г> диску- 
давапі повну піддержку орга-іеії взяли участь всі делегати, 
пі.іації КРО< 1, . Ііаі проти Вій-1 обговорювали наші успіхи і но
ни і Фашизму, будувати іиду-Дсетачі. а головно як усунутії 
сгріа.и.ні юнії ВІОЛ, а на фар-іпі недостачі. Дискусія була но 
мах ФІОЛ. Він закликав до*лінії самокритики. З дискусії 
повного зіюроту на шлях класе- [виявилося, що іе.іегатп твердо 
всі боротьби через обє інаїпііі [іісетаневп.іи впиравіггп всі не- 
фронт. Тов. Хамчук гоїюрпв, и'егачі, які досі здержували ер- 

; . - ... ,................... у працю.
але иа ‘[ііши.ку рообогу лідерів україн-1 ..................  дискусії вняішче-

мп емікх фаішісгеькнк організа- ієн. що Веніеущ-реїж-піі округ не 
прес- піп, іа що очцншшіі Фронт і мас жодної помочі ві ї ІПІовко- 

/./>. І тропа твори ти завжди з ряде-і му. Прпнято поегапову щоб 
іішм членством. До перемоги'Вепкуиерсі.кіііі округ ці ї гіг їв 

ПРОВ. АЛБЕРТІЙСЬКІ ВИБОРИ і"°Нщ'."Хт"”:11 кик- >чьо піт Ніж, або
І гМ зго. ю* «ні не оу іо мо’.к'нііміхі

ВІДБУДУТЬСЯ 22 СЕРПНЯ ™“'", іспиті, іе.тегатіп: 11 ! мінити ' Вонкувереькпп1' огруг
І І.ороп.ба проти фашизму і за-ііиі нреиком і 'робіни ' старшині 

Едмонтон, 16 лпіпні. Бур- *Т‘> '.і надхо іншн вііііііі. 2 ІЗріег | с ітіорптн окружком в* око'.шцї 
«■«.па аа.ми.па ч«.ЛеІТ”ї. піЛ,! "'.Т У™1"';”.1 "'■ «■« У  ........

і,ТЖ.0.1Г..1І Дп.орпа.1” І.ОІ;.., і ,щ.|, ... І,./-.(''"'.“з -І1'-'1.. І‘'ч'1в' -іакіїїчеио п .1-ій 
... .........; ... і1'111'111 "а фармах. її І'реіід-л од. вечором> тецщдьпій, ІО11ІІ1111ІІІ рухіп іті)і11х> с11іл.: (^пк1;ІЧ(ННЯ

■ііін система, мінімальна І і ■ 1 * > .- > 1 І

• <І Боротьба бе.іробіппіх, го.іе-; 
довий похід в В.К. і стараннії 
ре.ііфоііої влади вербувати 
бітників, які е. па ро.тіфі. 
екебін, щоб розбитті страйк

ШИПИНЦІІ ОКОЛИЦЯ—УВАГА!
СТАРАННЯМ ТРЬОХ ВИБОРЧИХ КОМІТЕТІВ 

------ відбудеться ------

в НЕДІЛЮ, 28-ГО ЛИПНЯ 1935 РОКУ
БІЛЯ МУС ЛЕЙК (КОЛО ШКОЛИ)

ВИБОРЧИЙ ПІКНІК
нн плакання на озері, грц ц “гопі'-шу і" І іп " буде перекуска, хоХкпі ніш,. юГі ‘бі и " ‘у X"

"еосій ХшТ ОТР"М™‘“' нагороди. В »6ейХ 'г
1ІІ1 й І - І',а,,І"мУ*ь 3 таких міснеінн-геіі: ле|, ; .

гп«ї1;ї::її:;.';“"' 1 -.. .  "■
МІІй"Іп1и?У| ІІ>’иМ‘'І‘ЛНІІІМ,У1|. Т.Т. м. І10И0НІІЧ ..1,.,,
СІ.КІІИ '9У інших Канади і М. Иоц’\коп'ннборах.каи-цщат а щпшііщіоц^^

* Початок пікніку а 1-ій юдині пополудні.
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■чіМРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’. СЕРЕДА, 24 ЛИПНЯ 1935.

Мандолі

ВЕЛИШ ЖЕРТВИ ЕКСПЛОЗІЇ В КОПАЛЬНІ 
ВУГІЛЛЯ В НІМЕЧЧИНІ 

И АЬВЕКТА ТАХХЕКУ 0 
6125-129 АУЕ. 
Моптн Еомонтон. 

Аєпевтл 
іри.н і лсііиіі, 
Найнніці ЦІ- 

Українськнй управитель. 
Пишіть по цінник.

Ог.Н.Н. НегзМіеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
чість — венеричні Й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Вохь Всьс.. Роктасе Аус. 
УУімміпсс

Оггісе Тсс. 26600 — Кез. 51471
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НОВА Я ЦІКАВА БРОШУРА
ПО «МЕЩЕРСЬКОМУ ПИТАННІ І

Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого 
Товариства у Вінніпегу вийшла на днях з друку 
НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.н.

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. 1X..5 Ж 

ції. Український управитель.

Торговельна
Марка

Якщо ііи завжди умучсііі, ослаблені, 
з-часіа болінь юлопа, мано .іаіпердженіш 
сікіема с заповнена отруєні, що убиває еиеріію іі підкопує
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мі _______ _ ___
и' виборчого комітету
М відбудеться в НЕДІЛЮ, 28-го 

І‘АК, комуністів!- и кі.'і дорогії Бофало (зараз які 
Мі ЛИПНЯ, чверті, милі на північ! 
м.пії містечка Слава, ПІКНІК, і 
В; Хто хоче весело провести цей* 
«[день і побачити цікаву ирогра-[{ 
» м.\, хай приходить на пікнік.'' 
а; Дохід і пікніку призначений на і' 
“івиборчу кампанію. | 1

Вегревилський мандоліновий оркестр при відділі Секції 
Молоді дасть ряд передвиборчих концертів в таких місцевостях:

ЛАН1ОК — у вівторок, 23 липня.
ШИПИНЩ — в середу, 24 липня.
ІСПАС — в четвер, 25 липня.
СПЕДЕН — в п’ятницю, 26 липня.
ВІЛЬНА — в суботу, 27 липня.
СТРИЙ — в неділю, 28 липня.
ДАВНІНҐ — в понеділок, 29 липня.
БЕЛІС — у вівторок, 30 липня.
ЕДВАНД — в середу, 31 липня.
НОРТ КОЦМАН — в четвер, 1 серпня.
ПАКАН — в п’ятницю, 2 серпня.
НОРТ БЕНК — в суботу, 3 серпня.
ГАЙВЕЙ ПАКАН — в неділю, 4 серпня.
КЕДРОН — в понеділок, 5 серпня.
ШАНДРО — У вівторок, 6 серпня.

Копцертова програма багата. На концертах промовлятиме 
т. П. Касіг.н в справі провінціональпих виборів. По концертах 
відбуватимуться ТАНЦІ.

Є це майже дослівний переклад на українську мову 
англійської брошури п.н. ТНЕ ГАНМЕВ8’ ЗТВиСтСШЕ, 
яка здобула собі велику популярність між канадськими 
фармерамн різних народностей, що розуміють англій

ську мову,і вміють читати по англійськії. На 
українську мову перекладено її на численні 

домагаїшіш українських фармерів, які не 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояс н ю є причини теперішньої економічної 
кризи й потребу боротьби трудящих фармерів за їхні 
негайні погреби, які є начеркнені в Фарм Емердженсі 
Бнл. В ній є сказано, де взяти грошей на покриття 

коштів них потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великого 

зубожіння трудящого класу.
Перечитавши цю брошуру ви будете знати, яку відно-

Члеіщ мандолінового ор
кестру при відділі ТУРФ
Дім в Спскатуні, які цього 
МІСЯЦІ! відвідають ряд Мі
сцевостей в Саскечеваїїі й 
виступлять з прекрасними 
концертами. Мандолінові 
оркестри при відділах 
ТУРФДім тішаться широко 
симпатією не тільки серед 
українського трудящого за
галу в Канаді, але й серед 
громадян інших народно
стей, які численно прихо
дять на концерти.

Манила, Филіпінські Остро
ви, 15 липня. — Звідомлення 
Асошіейтед Прес говорять, що 
революційна організація “Сак- 
далістів” знову готується до 
повстання у провінції Лагуна. 
Генерал Б. Валдес, шеф филі- 
пінської поліції заперечує та 
називає це “фальшивим аляр
мом”. Проте до цієї околиці 
вислано 20 солдатів і полков
ника М. Никдао, які вже заа
рештували 3 Сакдалістів.

2 травня ц. р. у цій провін
ції було велике • повстання, в 
наслідок якого 60 осіб убито, 
сотки ранено і сотки робітни
ків опинилися в тюрмі. Пов
стання здушено військом.

Саскечеванський Провком рішив вислати на об’їздку ман- 
доліновнй оркестр, який відвідає різні місцевості в Саскече- 
вані. З пролетарською піснею на устах піде робітнича молодь 
по містах й фармах Саскечевану й буде виступати на масових 
концертах.

Трудящі фармері й робітники завжди щиро вітали кон
церти нашої молоді й приходили на них масово. Саскечеван
ський Провком вірить, що цим разом концерти мандолінового 
оркестру випадуть ще успішніше.

Не оминіть пагоди послухати прекрасного концерту у 
вашій місцевості. Переказуйте про нього своїм сусідам й 
знайомим, приходіть масово, а певно, що будете задоволені з 
виступів організованої робітничої молоді. Запамятайте дату 
концерту у вашій місцевості. ___________________________

або давати подробиці про екс
плозію. Копальняне керівниц
тво виготовляє заяву для пре
си, яка буде оголошена урядо
вою дорогого”.

Поблизькі копальні отрима
ли заклик, щоб поспішили з 

поверхню через поміччю копальні, в якій ста
лася катастрофа. Робляться на
магання припинити вогонь.

У фашистській Німеччині, як 
видно, заміть охороняти робіт
ників від таких катастроф, до
бре дбають, щоб нікому не бу
ло відомо про їхній розмір та 
про їхні жертви. “Урядовою 
дорогою” можуть сказати па
ніть, що ніякої катастрофи не 
було.

МИРИЛИ 1 ОКОЛИЦЯ!

Старанням комуністичного 
.’ в Мнрнам 

■го

від 8.75 до 
від 5.00 до

5 50 ло
3.75 до
2.00 до
5.50 до 6.00
3.75 до

" від 2.00 ;п
4.О!) ЛО
3.00 до
2.00 до
5.25 до
4.50 до 
2 50 до
2.75 до
2.25 до
1.75 до
1.00 до

в околиці Сусак-Тріґлав, а Мус- 
соліні зміцнює армію на півно
чі взагалі.

Щоб не йти на війну, з Італії 
втікають переважно словенці 
й німці цілими групами. До са
мої Югославії перейшло по
верх 900 осіб; В Інсбруку, Ав
стрії, за останніх три тижні пе
рейшло 104 чоловіка, переваж
но німців південного Тиролю.

Рим, 20 липня. — Обурений 
воєнним покликом етіопій- 
ського імператора, Муссоліні 
підвищив ранґою 1,000 офіце
рів, випродукувавши 8 нових 
полковників, 40 лейтнант-пол- 
ковників, 355 капітанів і 371 ін
ших чинів.
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ТОВАРИШІ! відновляйте і вирівнуитГ 
“^.І'^ВДІЛАТУ НА “ФАРИ. [НИПЯ"І

І
£ відь лапі тим, які говорять, що нема де взяти грошей
* на заспокоєння фармерських потреб. Брошура має
* особливе значіння тепер, коли збирається підписи на 
5 Фарм Емердженсі Бил й відбувається виборча кампанія

до провіїщіоііального парламенту в Алберті
і до домініа.іьного парламенту її Оттаві.

ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.
(.ііішіїьсн з зимовлеіііінмн, бо наклад не дуже великий.

Замоіілепіщ посилайте до:

ШІНКЕВУ & І'АКМЕВУ РІШНІМ А8ЛІ

Концерти мандолінового оркесту відбудуться в таких міс
цевостях і! в такім порядку.

СПРІНҐРОВ — в пятіїиціо, 26 липня.
ВАКАВ — в суботу, 27 липня.
БОН МАДОН — в неділю, 28 липня пополудні.
ТВЕЙ — в неділю, 28 липня вечером.
СОКАЛЬ — в понеділок, 29 липня.

КАДВОРТ — у вівторок, ЗО липня.
ДОФРЕНТ СЕУЛ — в середу, 31 липня.
ПРУДГОМ (в Фармерськім Домі) — в четвер, 1 серпня.
МІЧЕМ — в п’ятницю, 2 серпня.
КОЛОНСЕЙ — в суботу, 3 серпня.

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ ПРОВКОМ.

і
■у
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І Сої І’гіісЬапІ & МсСіецог 8і$. ’

УВАГА!
СТАРАННЯМ .^ІКСТІІЧ КОМІТЕТУ ПА ОКРУГСЕЛКИРК 

відбудеться _

ВМИЙ ВИБОРЧИЙ ПІКНІК
В НЕДІЛЮ, 4 СЕРПНЯ 1935 Р.
» ДЖЕФЕРСОН ПАРКУ Д-(« ГУ|ЧІГтт

У ВІННІПЕГ Біч У| ,,С1,В

Па пікніку ііроміш.інтнмуть Тим г
""‘"‘ідішк Іі кан цпаї на щ,с ™

пі’рламеніу на окиуг Піннічіша йі '? доміпіального ІВАН II ШІ.іІЩ ЬКІІП, комуні" гакож

ІЗїй, ...Жїїїїіж
КОМУ ні! І ’ВШНП ВИБОРЧИЙ комітет 

НА ОКРУГ СГЛКИРК

" " ■ ■ ■ ш ш ж . . Н . . □

Дортмунд, Німеччина, 15 ли
пня. — В наслідок експлозії, 
що вибухла тут 2,400 стіп під 
землею і запалила копальню 
вугілля, десять вуглекопів за
гинуло, 32 поранені, а неозна
чене число не має можливості 
дістатися на г~ 
забльокування дороги вогнем.

У копальні звичайно працює 
1,400 вуглекопів. З того числа 
700 вуглекопів працювали то
ді, як стався вибух.

Директор копальні, відмов- 
ляючися виявити розмір ката
строфи та стільки вуглекопів 
залишається під землею, зая
вив:

“1 Іам заборонено

Венкувер, Б. К., 17 липня. — 
В невільничій кемпі у Гоп, Б. 
К., застрайкувало 200 робітни
ків, домагаючися кращих умо- 
вин праці. Більшість з цих 
страйкарів — це учасники істо
ричного походу венкуверських 
страйкарів на Оттаву, яких 
уряд Бенета завернув з рі- 
джаііїш до Венкувер, а потім 
провінціона.іьііий уряд вислав 
назад до невільничих кемпів.

Замість того, щоб вислати 
представників уряду та розслі- 

 дити справу на місці, лібе  
ральний урні Ііату.ін 

п й з    и р ТУДИ 38 поліцаїв.

! “ 
и ГАДЮКИ 
0 Ї І.К1І.Х ВОЯКІВ. . 
П діл, ші> робив вправи в окищіці Кічі- 

• пі. ішрапіш в лісі па кілька 
Закн койки розкочи пкь, гадюки по
кусали шість осіб. Один з покусаних 
помер у шпиталі.

ПШЕНИЧНИЙ СТАН У СВІТІ | 
В теперішній час пшеничний | 

етап у світі регулюються двома 
важ.тшшми чинниками, імси-| 
но її) кількістю старої пше- Пшешпія 
пиці, якої будуть потребувати1 Пиіешщя 
імпортуючі і.'раїїш перед 31 
липнем, і (2) вш'.тядп на цові 
жішвіі в Европі і Північній А- 
мерпці.

Зацікап.че.пя іцюгорічною 
продукцією пшешіці, говорить
ся в місячнім ог.іяді агрикуль- 
турпого відділу доміпіального 
статистичного бюра з дня 21 
червня, обертайся тепер дов
кола пшеничних засівів в різ
них періодах розвитку в Кана
ді, Сполучених Державах і 
Европі.

І хоч покищо завчасу є гово
рити щонебудь про видатність 
пшениці в різних країнах, з ог
ляду на непердбачені природні 
перешкоди, то все таки можна 
поробити деякі загальні заува
ги дотично стану засівів, на під- 
стві дотепе])ішпіх інформації!.

Донесення з Европп говорять 
іцо цьогорічний врожай буде 
там середній. Немає виглядів 
па те, щб Европа мала такі 
еби.тьні жнива, як в 1933 році.

Холодна погода, яка панува
ла в Північній Америці в міся
ці травні, не оминула також і 
Европп. В центральних і північ 
них країнха Европп були моро 
зп й сніги. Несприятливі звіти 
приходять з Еспанії, Португа
лії і південної .Італії, а вигляди 
па врожай у Франції іі Польщі 
не є такі добрі, як були мину
лого року. В північній Африці, 
в порівнянні до минулого року, 
вндатість пшениці буде значно 
менша. Про найбільші втрати 
доносять з Морокко.

.......80їч 1 Овс- 'пісіо 
"2 .77% Оч
- .72;Ц 

65'..; 
.... .59% 

.58%
... 685%

.80% і Жити ч. З 
... 80% І Аси ч.

ЖИВИЙ СКОТ: 
 Бики вибірні до 1,050 ф. ------------------

Бики середні (мідіюм)  

 
Бики звпчлВні (комон) --------------------
Бики поверх 1,050 <1>. --------------  Бики середні (мідіюм)---------- --- ------ Бики звичайні (комон)-----------
Ялівки добрі і вибірні --------------------
Ялівки середні (мідіюм) -------- -- -------
Ялівки звичайні (комон) -----------------
Телята годовані (гул і чойс) —---------
Телята годовані середні (мідіюм)..^-----
Телята молочні (“віл") ------------------
Корови добрі (гул)  
Корови середні (мідіюм) -------------- —-
Коропи звичайні (комон) — 
Корови худі (ксперс і катере) ----------
Бугаї добрі (гул) ---------------- ----------- ----- і!,;д Буїаї звії'іайні (комон) -------------------------- віЛ

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 ОТОВЩЕІІИЯ:
Бики на годівлю і отовшсішя ------------------- від 1-з0 до
Ялівки на отовщення - ------------  ві-і 1.25 до
Дійні корови ---------------------- -----------........ ]5-()0 до 30-00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки. 
Свині добрі для бейкепу  Свині тяжкі ---------------

 Свині дуже тяжкі -------
 Свині легкі ло годівлі---
 Льохи ч. 1 і 2 -------------

Ягнята найліпші ----------   
Ягнята звичайні  В'Д о.Є() до   

  Барани -------- ------------- -------------------------  в*д 3.50 до
 Вівці найліпші  В’-Д 2.25 до 

Вівці тяжкі:--------------  в‘д 1-50 до
Вівці звичайні  В'Д Е00 до

“Яйця: “А’ грейд великі 17 ц.; “А" ґреіід середні 16 ц.; “Б" греіід 14 ц.І 
“С" ґреіід 13 ц.

Масло 18 до 18%ц. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 89-фунтовшї мішок $2.65. “ГІоридж" 80-фуіітовнй мішок $3.35.
Шкіри 4 ц. фунт. Вовна від 8 до 8% ц. Фунт 
Сспска корінці, сухі, від 21 до 22 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 30 до 32 ц. фунт.

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного роди 
зілля, корінів і цвітів. які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “ХЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров
лю через слабий жолудок. Не
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі "ХЕТТО'’ на жо- 
лудок, а стане скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —-

АЬРНА РНОВЕСТ 
1032 Маіп Зі., ІУіппіуг^, Мап.

Відень, 20 липня. — Не зва
жаючи на шалене підсичуван
ня самйм Муссоліні та його 
співпрацівниками патріотично- 
завойовницького шовінізму, 
через кордони до Австрії й 
Югославії кожного дня втікає 
багато людей з Італії, що під
падають мобілізації.

Втікачі до Югославії опові
дають про важливі мілітарні 
підготування Італії на юго
славському кордоні, про готу
вання там нових траншеїв па 
випадок війни між Австрією а 
її сусідами (малою антантою), 
які противляться приверненню 
монархії' Г абебургів.

Траншеї будуються

оги . ФАР * ПРИМ; »..<
„ тагі-Коли газета йде до ДРУ«У-  е Таь“ ,

Н. Опес в ІІІ1ІПІІІИІІ 'І 2 --- -

ІІСС ІІ'ІЖІПШ Ч. 1- -----------

Овес ік.'ЖП.ні 'І. 2 ...--------
Ячмінь ;цр>г|.аип:ін .----
Ячмінь шссіиіраннпії •• 
Число 3 "СідоблкГ-------
Жиго ч-ч. 1 і 2 -----------

чм Естти зтЕмгаш 
Я РЕВЙ1І

ДОШКУЛЮЄ ВАМ? 
подражнені, або ни нас 

це отака, що паша
■ —•- •• *■' 3 ЮрОВ*

•>я. Ваш жолудок, кишки й перин иотребуїоіь лаїйио.о прочи
щення тоиіком іі.'іекіаиіш під нашою

ВІаскЬауЖ’з В1оо4 & Войу Топіс
>.«ііП е 100 ироценг чисте средсіво з зел, щ„ зрСГу.1и,є „і.™ сіитсму 
й усуне причини иесірашюсіи, зашердщсіиія, реимзгизму, неирі- 
тіСі у.ідоршиїїь скіру, прочистить крий.

Підіть до споти аптекаря або до більшого склепу іі купіть за і ш 
Ді-сііи. пелику пробну коробку Блекіапка ВЬООІ) ЛИП ЧППУ 
ТОШС, з якою пн теж дістанете купон иапго^и 3°“¥
Ре.улприо! одпо-доларової иеличиии. 1 ш"ж‘ 1’’3 3а,°П"-- 
пи-. так вишліть 23 ц. до „ас а пробну коробХ П Л " "
чим з оплаченою пересилкою. коробку П купон вишлемо

-І . . ..
Б.ики П’МАИ ЕЕМЕСї 

є----—-----------— " Тогопіо. Опі.

Число 39-

ч. 1 (тверда) 
портери ч. 1 ....

і Пшениця портери ч. 2 .... 
і Пшениця портери Ч. З ._. 
Пшениця портери ч. 4 .. 
Пшениця портери Ч. 5 -. 
Пшениця портери ч. 6 _ 
Дурум пшениця ч. 1 — 
На достану и липні ---
На достачу и серпні ----

ПАСИ
Пишіть за спеціальною лістою з де

шевими цінами на гуму і ремінні паси.
ТНЕ РКЕМІЄР ВЕЕТІЬІС СО.. 

800 Маім 5т. — \А/іинірес, Мли-

УВАГА! БЕЛІС І ОКОЛИЦЯ!
Старанням відділу ТУРФДім 

відбудеться в п'ятницю, 2 серп
ня, коло озера Беліс, дві милі 
на південь від міста Беліс, 
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. Програ
ма пікніку багата: “бейс-бал”, 
“софт-бал”, “бінго", всякі ігри, і 
забавки, розігравші. На пік-' 
піку говоритимуть добрі про
мовці. Г ■ ' !
ТАНЕЦЬ. Приходіть, а не по-і

шігь до:
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